
1

Distribution of Anthriscus nitidus in the Czech Republic 

Author of the map: Pavel Dřevojan, Jan Prančl

Map produced on: 26-10-2018

Database records used for producing the distribution map of Anthriscus nitidus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5152c

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; M. Marek 2012: !; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora bohemica. DC, Jetřichovice u Děčína. Čedičový vrch JZ obce, travnaté lado u vysílací věže na vrcholu kopce
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°50'55.02''N, 14°23'14.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2000-06-22
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637589

5153d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: PR Luž
souřadnice: 50°50'51.02''N, 14°38'48.09''E, ± 489m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2009
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2010): Plán péče o PR Luž na období 2011-2024 (návrh na vyhlášení)
projekt: NDOP
ID: 10228401

5157a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Černý potok, rokle pod vodopádem poměrně hojně, Jizerské hory
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'27.69''N, 15°12'41.09''E, ± 120m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-06-22
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



3

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Jizerské hory, u vodopádů na Černém potoce, JV od obce Hejnice, cca 550 m n. m.
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'23.63''N, 15°12'44.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-06-22
nálezce: Alois Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635322

původní jméno: Chaerefolium nitidum
lokalita: Jizerské hory. Při lesní cestě nad údolím Černého potoka u Hejnic 550 m n. m.
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'38.48''N, 15°12'35.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1948-06-15
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 1995: A. nitida
ID: 13637030

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Jizerské hory: u cesty v horském lese na úpatí Ořešníku
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'47.19''N, 15°10'55.56''E, ± 600m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-07-20
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637228

původní jméno: Cerefolium nitidum
lokalita: Aufstieg unter dem Haindorfer Wasserfall am Isergebirge [= vodopády Černého potoka u Hejnic]
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'32.17''N, 15°12'39.67''E, ± 265m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1878-08
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637225

5157b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Okres Liberec: Jizerské hory, v údolí Smědé při silnici z Bílého potoka k chatě Smědava ; ca 700 m; žula
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°51'27.86''N, 15°15'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1962-06-28
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



4

5158c

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Jizerské hory, Bukovec, SV svah
souřadnice: 50°48'57.00''N, 15°21'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1968-06-25
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Lesní rostlinná společenstva Jizerských hor. - 60 p., Severočes. Muz., ser. Biol., Liberec.
projekt: ČNFD
ID: 2701613

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'49.51''N, 15°21'23.67''E, ± 544m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966
nálezce: Jaroslav Veselý
pramen: Veselý J. Státní přírodní rezervace Bukovec - květena. 1966.
projekt: NDOP
ID: 6678723

5158d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Harrachov, u silnice u křižovatky lesní cesty J od celnice
souřadnice: 50°48'7.56''N, 15°25'23.84''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996-08-15
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11923938

5255b

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Ještědský hřbet, PR Dlouhá hora, 350 m VVS k. 748 m, oplocenka, porost 133 F 11.
souřadnice: 50°47'28.00''N, 14°55'45.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-08-19
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1529037

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Dlouhá hora (747,3), V svah, J rokle, střední část, 600 m n.m.
souřadnice: 50°46'58.00''N, 14°56'15.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-05-05
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1526608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



5

5255d

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Křížany, údolí Z od Tetřevího sedla, J svah, pravý břeh potoka, 575 m n.m.
souřadnice: 50°44'37.00''N, 14°58'6.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-06-05
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1526557

5257d

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Velké Hamry-Bohdalovice, údolí Ješkrabec
souřadnice: 50°43'32.70''N, 15°19'40.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2008-08-06
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280776

5258a

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Při silnici z Nového Světa do Rokytnice n. Jiz. pod "Mýtem"
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'37.65''N, 15°24'1.81''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-08-03
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635429

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Jablonec n/N: pagus Kořenov, ad viam secus ripam dextram fluminis Jizera iner pagum et cauponam "Na Mýtině"
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'40.00''N, 15°23'30.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2004-07-10
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637302

5258b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Harrachov, obchvat silnice od křižovatky silnice k celnici k mostu přes Kamenici
souřadnice: 50°46'56.98''N, 15°25'3.70''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11919703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



6

5258c

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Zlatá Olešnice, severně od vsi na potoce Zlatník
souřadnice: 50°43'11.70''N, 15°21'23.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2009-08-13
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1282002

5258d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Rokytnice n/J. – Harrachov – Jablonec n/J.: v okolí dosti hojný – místy pospolitě: meze, příkopy, kraje lesů – 500–770 m n. m.
– výše nejde
nejbližší obec: Dolní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°44'11.49''N, 15°26'27.82''E, ± 4500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1959-06-30
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637218

původní jméno: Chaerophyllum nitidum
lokalita: Krkonoše: v lese při silnici z Nového Světa do Rokytnice n. J.
nejbližší obec: Dolní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°44'45.79''N, 15°27'4.83''E, ± 1900m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1934-08
nálezce:  Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637217

původní jméno: Cerefolium nitidum
lokalita: Rokytnice (Rochlitz) v Krkonoších
nejbližší obec: Dolní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°43'44.52''N, 15°26'47.97''E, ± 2200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1884
nálezce: Cyril Purkyně
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit L. J. Čelakovský
ID: 13637231

5259a

původní jméno: indet.
lokalita: montes Krkonoše: in convalle Kotelná jáma dicto in decliv. merid. montis Kokrháč [= Kotel], alt. 1350 m, solo granitico
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.53''N, 15°31'57.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1934-06-23
nálezce: Josef Dostál; František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 1995: A. nitida
ID: 13637029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



7

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Krkonoše: in pratis herbosis in praeruptis Kotelné Jámy dictis, in graniticis, ca 1250 m s. m., satis frequens
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'59.66''N, 15°32'4.59''E, ± 425m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1919-06-07
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637025

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: montes Krkonoše: Velký kotel, in prato alpino
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.80''N, 15°32'11.78''E, ± 350m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1960-08-06
nálezce: Z. Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637279

původní jméno: Chaerefolium nitidum
lokalita: Krkonoše západní: Velká Kotelná jáma v nivě pod štolou – 1300 m
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'12.44''N, 15°32'6.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1949-07-13
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637224

5259b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Špindlerův mlýn, odbočka cesty u silnice J od Davidovy boudy
souřadnice: 50°45'9.53''N, 15°36'33.09''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11927289

5259c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: /11/ Krkonoše: bývalá Kotelská bouda nachází se poblíž Kotelních jam, několik m pod zeleně znač."Krakonošovou"
tur.cestou, nad Kotelskou loukou /SZ Dol. Míseček/
nejbližší obec: Dolní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°44'35.00''N, 15°32'47.00''E
nadmořská výška: 1035 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1991
nálezce: Zuzana Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1996): Synantropní flóra u Labské boudy a bývalé Kotelské boudy v západních Krkonoších. - Příroda 5:
159-177.
projekt: FLDOK
ID: 9570154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



8

5259d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Montes Corcontici (Krkonoše), opp. Špindlerův Mlýn: herbosis in clivo sub via publica in silva inter oppidi Špindlerův Mlýn
peripheriam merid.-orient. At locum "Ski areál Svatý Petr". Alt. 730–750 m s. m., 50°43'19"N, 15°36'41"E
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'19.00''N, 15°36'41.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-07-03
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635532

původní jméno: Anthriscus cf. sylvestris
lokalita: Křižovatka zelené (cesty) od Medvědí boudy se silnicí, okolí Špindlerova Mlýna – Krkonoše
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'52.41''N, 15°36'1.33''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-11
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635537

původní jméno: Anthriscus silvestris v. apetala
lokalita: Krkonoše (m. Corcontici): infrutice ad ripam rivi Bílé Labe supra opp. Špindlerův Mlýn, distr. Trutnov, 900 m, s. granitico
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'41.39''N, 15°38'2.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-06-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637240

5260b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: 5.B.(F) Východ.Krkonoše: Smrčina a paseky S stezky (Procházka et Černohous 1977 a Faltys 1985-1994), druh přirozené
květeny, zde jeví tendenci obsazovat naruš.lokality, zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1km čtv.,
kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°48'59.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767079

5260c

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Krkonoše: Čertova Zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.13''N, 15°43'15.33''E, ± 150m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-08-19
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



9

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Pec p. S.: Růžový Důl – na neregulovaném břehu Úpy u domku č. p. 198 – 850 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'28.57''N, 15°43'52.57''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1965-08-17
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637227

původní jméno: Chaerefolium nitidum
lokalita: Pec p. S. – Růžový Důl – plevel pod Rosa rugosa u našeho domku č. p. 198 – 850 m – spontaní
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'28.57''N, 15°43'52.57''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1956-07-31
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637214

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Krkonoše: Schneegraben [= Sněžný žlab] v Obřím dolu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'56.23''N, 15°43'2.61''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1913-06-28
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637234

5260d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Horní Lysečiny, část lesa v údolí Lysečinského potoka v JV část kvadrantu
souřadnice: 50°42'10.59''N, 15°49'47.73''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11929620

5261c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: /17/ Rýchory: Dolní Lysečiny: v nivě Lysečinského potoka nad Kravínem
nejbližší obec: Dolní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'36.00''N, 15°50'10.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1978
pramen: Procházka F. (1978): Poznámky ke květeně východní části Krkonošského národního parku. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské
muzeum východních Čech] 5: 5-30.
projekt: FLDOK
ID: 9414154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



10

5350c

původní jméno: orig.: Anthriscus sylvestris; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Okr. Ústí n. Labem, okraj Ústí n. Labem, obec Vaňov, poblíž zeleně značené cesty, 1 km JV od kostela v obci Vaňov
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'8.00''N, 14°4'17.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-05-15
nálezce: Adéla Kurešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637590

5357c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Železný Brod, slepá ramena Z města mezi silnicí a Jizerou
souřadnice: 50°38'29.45''N, 15°14'17.72''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930923

5357d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Spálov, nad hospodou a les J hospody
souřadnice: 50°38'2.34''N, 15°18'12.65''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1990-06-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931892

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Semily, SPR Údolí Jizery, JV okraj rezervace
souřadnice: 50°36'52.63''N, 15°18'45.73''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-06-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931134

5358a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Vysoké nad Jizerou, při cestě mezi Vysokým a Jabloncem
souřadnice: 50°41'33.19''N, 15°24'46.70''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1985-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932554

5358b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



11

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Jizerské hory, Vojtěšice, jasanový háj na levém břehu Jizery před ústím Vraního potoka
souřadnice: 50°41'25.00''N, 15°27'5.00''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-07-13
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcont., Vrchlabí, 11:
63-78.
projekt: ČNFD
ID: 2740241

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Jizerské hory, Jilem, olšina na pravém břehu Jizery jižně od osady
souřadnice: 50°39'36.00''N, 15°26'50.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-15
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcont., Vrchlabí, 11:
63-78.
projekt: ČNFD
ID: 2740417

5358c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: l0135_034117_34_L5.1
nejbližší obec: Rybnice, okres Semily
souřadnice: 50°37'39.36''N, 15°24'29.16''E, ± 334m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3366085

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: l0135_034117_529_L5.1
nejbližší obec: Bystrá nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°36'18.97''N, 15°23'24.86''E, ± 55m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3368290

5358d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Okres Semily: Přívlaka, v porostu as. Petasitetum hybridi na pravém břehu Jizery pod žel. náspem trati Martinice v
Krkonoších – Rokytnice nad Jizerou u silničního mostu nedaleko nádraží Poniklá; ca 400 m
nejbližší obec: Přívlaka, okres Semily
souřadnice: 50°38'43.48''N, 15°27'36.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1968-07-09
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



12

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Okres Semily: Přívlaka, v porostu as. Petasitetum hybridi na pravém břehu Jizery pod žel. náspem trati Martinice v
Krkonoších – Rokytnice nad Jizerou u silničního mostu nedaleko nádraží Poniklá; ca 400 m
nejbližší obec: Přívlaka, okres Semily
souřadnice: 50°38'43.48''N, 15°27'36.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1968-07-09
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637220

5359a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Krkonoše: lesy na J svahu Přední Žalý 3 km SZ Vrchlabí
souřadnice: 50°39'14.22''N, 15°34'28.43''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-07-11
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637779

5359b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Krkonoše – louka u obce Herlíkovice 4 km S Vrchlabí
souřadnice: 50°39'34.32''N, 15°35'42.74''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-06-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637780

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Strážné, Hříběcí boudy, jižní část luční enklávy a přilehlý les, 1,8 km SSV od obce (hlavního parkoviště)
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'34.00''N, 15°37'40.00''E
nadmořská výška: 760-790 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-07-03
nálezce: J. Chrtek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637854

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Strážné, PP Lom Strážné, dno lomu a nejbližší okolí, 1,9 km SSV od obce (hlavního parkoviště)
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'42.00''N, 15°37'25.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-07-03
nálezce: J. Chrtek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



13

5359c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Dolní Štěpanice, údolí potoka Cedron z Dolních Štěpanic ke křižovatce do Mrklova
souřadnice: 50°38'35.82''N, 15°32'37.73''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-04-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Helena Faltysová (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934499

5359d

původní jméno: Anthriscus silvestris v. apetala
lokalita: Elbedamm in Nieder-Hohenelbe [= Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'26.62''N, 15°36'50.06''E, ± 200m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1910-06-20
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637235

5360a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Pec pod Sněžkou, ruderál u hotelu Horizont
souřadnice: 50°41'47.40''N, 15°44'15.47''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934734

5360b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Velká Úpa, Vavřincův důl, cca 1km SZ křižovatky k Malé Úpě
souřadnice: 50°40'35.58''N, 15°46'16.37''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11935036

5360c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Horní Lánov: na břehu Pekelského potoka SV od činného vápencového lomu východně od obce
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'13.00''N, 15°40'32.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: Radim Paulič; Bohumil Trávníček; Josef Harčarik
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



14

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Vrchlabí, Horní Lánov: olšina při horním toku Čerstvé vody. S. m. 630 m
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'31.00''N, 15°40'24.00''E, ± 2200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985-07-17
nálezce: J. Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 516136;
ID: 13635222

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Černý Důl, silnice a cesta podél jihovýchodního a jižního okraje lomu, Z od obce
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'57.40''N, 15°42'26.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 640-670 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: A. Jírová; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637848

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Horní Lánov, les na levém břehu Pekelského potoka VSV od dobývacího prostoru vápencového lomu JV obce
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'13.00''N, 15°40'29.00''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: J. Harčarik; B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637849

5360d

původní jméno: Anthriscus silvestris var. alpestris
lokalita: Johannisbad i/Ries. [= Janské Lázně] 600 m, Massenvegetation bildend, 1 km östlich
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'46.88''N, 15°47'47.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-06-24
nálezce: R. Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635423

původní jméno: Cerefolium nitidum
lokalita: Krkonoše: Jánské Lázně
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'50.91''N, 15°46'41.10''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



15

původní jméno: Cerefolium nitidum
lokalita: Krkonoše: v křovinách u Vrajtu [= Svoboda nad Úpou]
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'32.10''N, 15°49'2.93''E, ± 2000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1923-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637044

původní jméno: Chaerophyllum
lokalita: Johannisbad [= Janské Lázně]
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'51.19''N, 15°46'36.28''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-08-28
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637215

původní jméno: Cerefolium nitidum
lokalita: Krkonoše: Janské Lázně
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'51.19''N, 15°46'36.28''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637238

původní jméno: Cerefolium nitidum
lokalita: Krkonoše: v houští u Vrajtu [= Svoboda nad Úpou]
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'32.10''N, 15°49'2.93''E, ± 2000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1923-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637239

původní jméno: Cherophyllum hirsutum β glabrum
lokalita: Bei Johannesbad [= Janské Lázně]
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'51.19''N, 15°46'36.28''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637233

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Krkonoše, Janské Lázně. Smrkové lesy
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'34.89''N, 15°47'19.96''E, ± 1500m
nadmořská výška: 650-700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1959-07-20
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



16

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Hertvíkovice, údolí Žabího potoka asi 0,4-1,5 km S až SSZ od k. 562 Obecní les, SZ od obce
nejbližší obec: Hertvíkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'47.90''N, 15°47'37.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 540-600 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637851

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Hertvíkovice, les, lesní cesta a louka na severovýchodních až severních svazích Obecního lesa (k. 562) asi 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Hertvíkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'19.00''N, 15°47'51.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 500-562 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637850

5361a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Sním.1. Krkonoše: spodní část enklávy Sněžné Domky, vlhká louka až prameniště, dlouhodobě nekosená a neudržovaná
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'6.00''N, 15°52'2.00''E
nadmořská výška: 960-970 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1997-06
pramen: Krahulec F. & Jiřiště L. (1997): Bromopsis pumpelliana subsp. flexuosa - nová rostlina květeny České republiky. - Preslia 69:
359-362.
projekt: FLDOK
ID: 8072223

5361b

původní jméno: indet.
lokalita: okr. Trutnov: Vraní hory, při potoku na sever od Špičáku
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'56.22''N, 15°59'22.57''E, ± 500m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1967
nálezce: Marcel Rejmánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635584

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Královice, VSV od Žacléře, vlhký lesní porost u silnice k lomu, cca 1,3 km JV-VJV od železničního nádrží Královice
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'58.60''N, 15°59'4.50''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 2009-06-06
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



17

5361c

původní jméno: Chaerefolium silvestre
lokalita: Flora der Vorberge des Riesengebirges: Böhmen. Östlich der Bahnstation Jungbuch [= Mladé Buky]. Fruchte, buschige
Grasflur. Ca 500 m
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'26.41''N, 15°51'6.42''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1961-06-20
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2012: A. nitida
ID: 13635422

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Mladé Buky, podél silnice v údolí potoka Kalná mezi hájovnou asi 800 m SSV od železniční zastávky Mladé Buky a
táborem/kempem pod osadou Dolní Sejfy, příkopy silnice, louky, lesní okraje
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'54.90''N, 15°50'36.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 490-520 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2013-07-05
nálezce: J. Štěpánek; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637856

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Svoboda nad Úpou, Dolní Sejfy, cesta od osady Dolní Sejfy k lesnímu rybníčku nad osadou Antonínovo Údolí, les, lesní
rybníček, okraje lesních cest
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'49.40''N, 15°49'57.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 550-620 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2013-07-05
nálezce: J. Štěpánek; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637857

5361d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Bernartice, Mravenčí vrch, JZ svah
souřadnice: 50°38'21.77''N, 15°59'39.38''E
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1987-10-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936926

5362c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Janovice, při silnici k Hodkovicím
souřadnice: 50°36'5.95''N, 16°4'35.67''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1987-10-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



18

5362d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Pod Libenskou strání  2
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'31.76''N, 16°6'19.95''E, ± 104m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6844878

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Adršpach; Adršpach: zříceniny hradu v lese na Starozámeckém vrchu (+681 m) jižně od střední části obce,
souřadnice: 50°37'3.05''N, 16°5'58.05''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2008-10-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: sterilní jedinec
ID: 11997848

5363c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Březová, při cestě k Meziměstí
souřadnice: 50°36'51.20''N, 16°13'59.34''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944749

5364a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Heřmánkovice, lesní cesta SV hájovny
souřadnice: 50°39'5.35''N, 16°20'15.77''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11943241

5364c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: 9. Při cestě od Janovic ke státní hranici pod horou Široký vrch, křemenný porfyt
nejbližší obec: Janovičky, okres Náchod
souřadnice: 50°38'45.00''N, 16°21'36.00''E
nadmořská výška: 630-660 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
nálezce:  Hadač;  Rejmánek
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



19

5364d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Šonov, les a lesní světliny mezi Okrouhlíkem a Vysokou
souřadnice: 50°36'3.19''N, 16°24'59.61''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-09-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946995

5456b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Pod zámkem Hrubý Rohozec
souřadnice: 50°35'49.66''N, 15°9'36.76''E, ± 400m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1994
nálezce:  s. coll.
pramen: Slavík B. (1997): Anthriscus Pers. – kerblík. – In: Slavík B., Chrtek J. jun. & Tomšovic P. (eds), Květena České republiky 5, p.
273–284, Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637846

5458a

původní jméno: Anthriscus silvestris
lokalita: Semily, okr. Semily: podél levého břehu Jizery asi 1 km od vrcholu kopce Varta, cca 340 m
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°35'44.31''N, 15°20'55.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1986-05-30
nálezce:  Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635324

5459a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Dolní Branná, les S silnice k Zálesní Lhotě
souřadnice: 50°35'4.74''N, 15°34'7.95''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283097

5459b

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Podkrkonoší: levý břeh Labe JV obce Kunčice n. L. cca 4,3 km J Vrchlabí
souřadnice: 50°34'35.00''N, 15°38'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982-07-29
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1987): Společenstva vrby bílé a vrby křehké v České socialistické republice. - Preslia, Praha, 59: 25-50.
projekt: ČNFD
ID: 1994654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



20

5460a

původní jméno: Anthriscus nitida
souřadnice: 50°35'49.83''N, 15°44'37.46''E, ± 82m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10292176

5460b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Vlčice, olšina v údolí Kamenného potoka 500 m Z od vrchu Kamenná (543,3 m), asi 2,8 km ZSZ od kostela sv. Vojtěcha v obci
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'25.50''N, 15°47'31.80''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: L. Čech; R. Paulič; J. Harčarik
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637853

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Horní Staré Město, přírodní park Hrádeček Z od obce, bučiny podél silnice asi 0,35–0,5 km SSV od zříceniny hradu Břecštejn
nejbližší obec: Horní Staré Město, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'15.50''N, 15°49'49.30''E
nadmořská výška: 495-510 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637852

5460c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Vestřev, v obci
souřadnice: 50°31'4.90''N, 15°43'47.41''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-05-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283099

5461d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: distr. Trutnov: Bohuslavice nad Úpou, pobřežní křoviny u Úpy u osady Adamov
nejbližší obec: Starý Rokytník, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'23.62''N, 15°58'36.65''E, ± 450m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1983-07-08
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



21

5462b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Teplice nad Metují, u železniční zastávky Teplice n. Met. – skály
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'49.41''N, 16°8'59.15''E, ± 100m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1995-05-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635588

5462c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: 14. Odolov, strž s potůčkem v JZ cípu obce, (území ve 5462 čtverci sít.map.),
nejbližší obec: Odolov, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'2.00''N, 16°4'56.00''E
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-23
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879316

5462d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Stárkovské bučiny 14
nejbližší obec: Metujka, okres Náchod
souřadnice: 50°32'32.44''N, 16°8'46.55''E, ± 77m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-08-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7022450

5463a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Pušvíza  6
nejbližší obec: Javor u Teplic nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'36.75''N, 16°10'52.59''E, ± 34m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-08-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7027839

5463c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Za tunelem
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'10.77''N, 16°12'26.92''E, ± 64m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-08-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6839761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



22

5463d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Pod hájovnou v Řeřišném 2
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'10.96''N, 16°17'58.55''E, ± 33m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2011-05-11
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7769635

5464a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Hoprich  1
nejbližší obec: Otovice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°33'33.82''N, 16°22'9.92''E, ± 310m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1998-09-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6843406

5544c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Krušné Hory: Kovářská, vápenka, na vytěžené ploše bývalého vápencového lomu
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'30.79''N, 13°1'32.45''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-08-04
nálezce: Ivan Bílek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: A. nitida
ID: 13635341

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Vápenka, u Kovářské, Krušné hory
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'30.78''N, 13°1'32.05''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-09-21
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635320

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Kovářská (okr. Chomutov): staré (vápencové) lomy v horní části stráně, 1,1 km V od Hájského kopce (k. 989,3), nálet
převážně listnatých dřevin ve smrčinách
souřadnice: 50°25'2.94''N, 13°1'13.73''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



23

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Kovářská (okr. Chomutov): les ve stráni nad starou vápencovou štolou 1,0–1,1 km V od Hájského kopce (k. 989,3), zejména v
místech propadání staré štoly, vzácně
souřadnice: 50°25'2.94''N, 13°1'13.73''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637835

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Kovářská (okr. Chomutov): starý vápencový lom Vápenka cca 2,6 km JZ od obce (kostela ve středu obce)
souřadnice: 50°25'30.68''N, 13°1'32.41''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-06-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637831

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Kovářská (okr. Chomutov): podél staré cesty u rozvalin Z od myslivny Vápenka
souřadnice: 50°25'33.66''N, 13°1'26.99''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-06-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637832

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Kovářská (okr. Chomutov): na dně lomu u myslivny Vápenka cca 2,5 km JZ od středu obce
souřadnice: 50°25'30.68''N, 13°1'32.41''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1998-07-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637830

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Krušné Hory: Kovářská, Vápenka, na vytěžené ploše býv. vápencového lomu
souřadnice: 50°25'30.68''N, 13°1'32.41''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-08-04
nálezce: Ivan Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637837

5559c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Mlázovice, trávníky a lesní lemy na okraji lesa asi 850 m JJZ od náměstí v obci
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°30'31.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2013-07-04
nálezce: M. Štefánek; T. Tichý
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



24

5559d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: EVL Byšičky - lokalita 1
souřadnice: 50°25'8.19''N, 15°36'55.35''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2012
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová Romana, RNDr., Ph.D. (2012): Botanický inventarizační průzkum zaměřený na předměty ochrany a zvláště
chráněné druhy EVL CZ0524048 Byšičky
projekt: NDOP
ID: 11251657

5562a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Stolín, nad pravým břehem Úpy podél červené a zelené turistické značky JV od rozcestí Šiškovna hájovna, smíšený les, 335
m s. m., 50°28'21"N, 16°2'45"E
souřadnice: 50°28'21.00''N, 16°2'45.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637782

5562c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: distr. Náchod, okraj louky v PR Babiččino údolí, SV obce Ratibořice, 350 m n. m.
nejbližší obec: Zlíč, okres Náchod
souřadnice: 50°25'9.87''N, 16°3'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635321

5563a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: okr. Náchod: Žabokrky, údolí Metuje, 1 km SV obce, smrkobukový les
souřadnice: 50°29'48.46''N, 16°12'31.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1998-06-23
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637766

5563b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Broumovsko, Machov, na okraji lesa 2 km JZ od obce, 600 m
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°28'59.10''N, 16°15'59.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982-06-14
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



25

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora bohemica. Broumovsko. Machov - na okraji lesa 2 km jz od obce
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'13.11''N, 16°15'20.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982-06-14
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637507

5563c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: okr. Náchod: Česká Čermná, 1 km V obce, louky a les
souřadnice: 50°24'2.65''N, 16°14'43.39''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-05-24
nálezce: M. Rejmánek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637774

5567d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Kamenička: podél lesní cesty k rozcestí u Šesti lip
nejbližší obec: Kamenička, okres Jeseník
souřadnice: 50°25'40.92''N, 16°54'59.08''E, ± 900m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-07-28
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2014) Terénní zápisky 2014
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: hojně
ID: 13326525

5662d

původní jméno: orig.: Anthriscus sylvestris; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Květena východních Čech: okr. Náchod, Nové Město nad Metují, zamokřený břeh řeky Metuje, 300 m nad vodní elektrárnou
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'43.18''N, 16°8'45.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05-17
nálezce: Vojtěch Vencl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637556

5663a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Jizbice u Náchoda: PR Peklo, údolí Olešenky, cca 1,2 km JJZ obce, lesní cesta
nejbližší obec: Jestřebí nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'47.00''N, 16°11'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-05-30
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



26

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Jizbice u Náchoda, PR Peklo, údolí Olešenky, cca 1,2 km JJZ obce, lesní cesta, 350 m s. m., 50°22'47"N, 16°11'20"E
souřadnice: 50°22'47.00''N, 16°11'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-05-30
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637781

5663b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Příloha 1.lok.8. Louky na Olešence: lok.tvoří vlhké louky v nivě Olešenky. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998-2004.
nejbližší obec: Rzy u Nového Hrádku, okres Náchod
souřadnice: 50°21'24.00''N, 16°16'2.00''E
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367666

5663c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Soupis všech druhů cévnatých rostlin v údolí Bohdašinského potoka zaznam.autorem od 6/1999 do 7/2000, doplněné údaji
od Krčan et Kopecký 1959 /V obce Nové Město nad Metují, pozn.Tomšovicová,27.6.2005/
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.00''N, 16°10'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9796235

5663d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Nový Hrádek_8610778
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°20'58.42''N, 16°15'43.92''E, ± 36m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-05-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0861. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5888243

5664a

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora bohemica. Orlické hory, Olešnice v Orl. h., louka pod vápenkou. S. m. 800 m
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'24.00''N, 16°21'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-06-16
nálezce: H. Zatloukalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507726;
ID: 13635219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



27

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Olešnice v Orlických horách, cesta na Čihalku; 50°22'27"N, 16°21'1"E
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'27.00''N, 16°21'1.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: Alžběta Čejková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635425

původní jméno: Cerefolium nitidum
lokalita: Kratzbeerstein [= vrchol Ostružník] nächst der Hohen Mense [= vrchol Vrchmezí] im Gebirge bei Sattel [= Sedloňov]
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'28.75''N, 16°21'15.83''E, ± 400m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1878-07
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637230

původní jméno: orig.: Anthriscus alpestris; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Böhmen. Mensegebirge. Holzschläge der Kratzbeersteine [= vrch Ostružník] zahlreich. Gneiss
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'40.86''N, 16°20'53.85''E, ± 700m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1879-07-10
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651702

5664c

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Bohemia, Orlické Hory, distr. Deštné v Orl. horách. Deštné v Orl. horách: blízké okolí obce
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'5.00''N, 16°21'36.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-06-17
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 608622;
ID: 13635234

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Orlické hory, při silnici z Deštného do Zákoutí
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'0.32''N, 16°21'48.24''E, ± 700m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-05-27
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635431

původní jméno: Cerefolium nitidum
lokalita: Potok na Malé Deštné v Orličných horách
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'54.47''N, 16°23'48.44''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1890-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



28

původní jméno: Chaerefolium nitidum
lokalita: Montes Orlické hory. Locis humidis ad marginem Fageti infra cacumen montis Šerlich alt. cca 1000 m s. m. Expositio
occidentalis
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'49.61''N, 16°22'54.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1945-07-09
nálezce: J. Pergl; Miroslav Pulchart; A. Vaníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637031

původní jméno: Cerefolium nitidum
lokalita: Pod Deštnou v horách Orličných
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'1.41''N, 16°22'24.04''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637034

původní jméno: Cerefolium nitidum
lokalita: Orličné hory: v údolí Alby [= Bělá] pod Deštnou
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'1.41''N, 16°22'24.04''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637039

původní jméno: Cerefolium nitidum
lokalita: Orličné hory: u pramene Alby [= Bělá] pod Vrchmezím (Scherlich-Mühle)
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'52.06''N, 16°21'29.89''E, ± 200m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637045

původní jméno: Chaerophyllum nitidus
lokalita: Orlické hory, při potoku od M. Deštné
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'54.47''N, 16°23'48.44''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1929
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637223

původní jméno: Cerefolium nitidum
lokalita: Lesní potok v Orličných horách blíže Deštné
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'4.81''N, 16°23'51.06''E, ± 2000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1890-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



29

původní jméno: Cerefolium nitidum
lokalita: Při potoce tekoucím z Malé Deštné v Orličných horách
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'54.47''N, 16°23'48.44''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1890-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637229

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Orlické hory při potůčku od Malé Deštné
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'41.79''N, 16°23'2.00''E, ± 900m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1930
nálezce: František Hrobař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637630

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Orlické hory. SPR Bukačka
souřadnice: 50°20'14.20''N, 16°22'31.43''E, ± 600m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637771

5664d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Trčkov, při silnici k Bedřichovce
souřadnice: 50°18'19.86''N, 16°26'15.37''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291491

5762a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Mochov u Opočna
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'56.73''N, 16°2'50.86''E, ± 550m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1902-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637043

původní jméno: Cerefolium nitidum
lokalita: Opočno: bažantnice mochovská
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'56.73''N, 16°2'50.86''E, ± 550m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1900-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



30

5763a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Podchlumí bei Opočno
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'33.76''N, 16°11'2.91''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: Josef Rohlena
pramen: Domin, VKČSN, XIX (1905): 21–22 fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672944

5763b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: distr. Rychnov nad Kněžnou: Osečnice: In valle nomine Antoniino údolí sub residuis arcis Klečkov, ad orientem a pago.
Copiose secundum viam publicam atque rivum. 498 m s. m.
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'13.20''N, 16°19'13.60''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-06
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637289

5763c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Solnice, město
souřadnice: 50°12'10.00''N, 16°14'24.66''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291493

5763d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: distr. Rychnov nad Kněžnou: Osečnice: In valle sub arce Klečkov in viciniate pagi orient. In fossis secundum viam publicam
copiose, sec viam
nejbližší obec: Svinná u Brocné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'49.77''N, 16°17'15.45''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-18
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637288

5764a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Uhřínov, část Velký Uhřínov: lesy podél cesty a malý lesní rybníček S od osady Polanka, 1,2 km V od středu obce
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



31

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Deštné v Orlických horách, osada Luisino Údolí: intravilán a přilehlé louky
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133096

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Jedlová v Orlických horách: okolí hlavní silnice v údolí říčky Bělé v úseku asi 1 km dlouhém J od centra obce
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133078

5764b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Jadrná
nejbližší obec: Jadrná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'36.52''N, 16°27'53.20''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-07-13
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6920203

5764c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Prorubky: údolí Liberského potoka pod křižovatkou s lesní silničkou od Kunčiny Vsi po mostek silnice Prorubky – Liberk, 2
km SV až 0,8 km JJV od kaple
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133084

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Liberk: cesta podél Liberského potoka mezi hájovnou 1 km SSV od obce a obcí
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



32

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Liberk: kulturní smrčiny, bučiny a potoční jaseniny v údolí Liberského potoka 1 km SV od obce
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133083

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Kačerov: okolí křižovatky silnic Kačerov – Uhřínov – Prorubky a podél silničky na Šajtavu 1,0 km S až 1,3 km SSV od kostela
nejbližší obec: Kačerov u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133081

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Kačerov: horní konec osady až ke kostelu
nejbližší obec: Kačerov u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133082

5764d

původní jméno: Anthriscus nitidus
souřadnice: 50°14'0.00''N, 16°29'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1968
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1988): Einfluss der Strassen auf die Synanthropisierung der Flora und Vegetation nach Beobachtungen in der
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 145-171.
projekt: ČNFD
ID: 1020669

5765a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: 4a. Černá Voda: P břeh Divoké Orlice VSV-SSV kóty 707,9 v SV okolí osady, niva řeky
nejbližší obec: Černá Voda, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'35.92''N, 16°30'18.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103283

5765c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



33

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Bohemia, Orlické hory, distr. Orlické Záhoří. Neratov: blízké okolí obce, dolní část vsi
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'54.00''N, 16°33'11.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-06-16
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 608623;
ID: 13635233

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: distr. Rychnov n. K.: Neratov, křoviny při Divoké Orlici 1,5 km S obce
nejbližší obec: Podlesí v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'38.99''N, 16°32'56.21''E, ± 200m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1985-06-19
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635388

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Orlické hory: Ad rivulum ca. 900-1000 m situ mer.-or. a capella (cota 787,1) ad marginem obr.-occ. pagi Neratov
nejbližší obec: Neratov v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'54.26''N, 16°32'10.18''E
nadmořská výška: 670-680 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973-07-28
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637297

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Orl. hory: Lem silnice v obci Neratov, hojně
nejbližší obec: Neratov v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'50.07''N, 16°32'39.71''E, ± 550m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1959-07-20
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637237

5767c

původní jméno: C. affine
lokalita: Auf dem glazer Schneeberg [= Králický Sněžník]
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'7.89''N, 16°50'49.22''E, ± 620m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1815
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



34

5767d

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Staré Město n. Mor.: okolo potoka v horských lesích (smíšené a bukové) v lesním údolí Kunzenbachu [= Kunčický potok] pod
Saalvízy [= vrchol Jivina]; 950 m
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°13'34.76''N, 16°58'29.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1919-08-08
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637258

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Velké Vrbno, niva pravostranného přítoku Vrbenského potoka pod parkovištěm u lanovky
nejbližší obec: Velké Vrbno, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'3.58''N, 16°59'12.20''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2017
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654108

5768d

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Flusstal des Staříč zwischen den Gem. Horní Lipová und Ramzová, Hrubý Jeseník-Geb.
souřadnice: 50°12'32.00''N, 17°5'38.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1970-06-29
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Beitrag zur Kenntnis des Alnetum incanae in der Tschechischen Sozialistischen Republik
(ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 131-155.
projekt: ČNFD
ID: 2146911

5770b

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Svahy Biskupské kupy (890) u Cukmantlu [= Zlaté Hory]
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'23.98''N, 17°25'41.82''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Johann Hruby
pramen: Ostsud. (1914): 110 fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672947

5772a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: (1) Osoblažsko: "Městský les" na JZ od Osoblahy
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



35

5772c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: (2) Osoblažsko: rokle se zalesně. příkrými strán. V od Ostré hory k Matějovicím
nejbližší obec: Ostrá Hora, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714864

5861a

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Hradec Král. Malšovice, les
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'22.47''N, 15°53'27.07''E, ± 1750m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-05
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637052

původní jméno: Cerefolium nitidum
lokalita: Lesy Hradecké za Malšovicemi
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'22.47''N, 15°53'27.07''E, ± 1750m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1880
nálezce:  Hansgirg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637222

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Nový Hradec Králové, 4 km V obce, okraj cesty u Stříbrného potoka
souřadnice: 50°10'21.04''N, 15°54'49.29''E, ± 400m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1995-02-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637767

původní jméno: Chaerophyllum nitidum
lokalita: Hradec Král., kraj lesa u Malšovic v hojnosti
souřadnice: 50°11'22.47''N, 15°53'27.07''E, ± 1750m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-05-10
nálezce: Karel Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637765

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Lesy mezi Vysokou a Hoděšovicemi
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'2.26''N, 15°52'31.41''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Václav Vodák
pramen: V. Vodák, Vesm. XXXI. (1902) fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



36

5861b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Krňovice
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.86''N, 15°58'22.27''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: K. Prokeš; V. Vlček
pramen: Druhý dopl. květ. Hr. Král. (1911): 19 fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672943

5861d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Vysoké Chvojno, PR U parku, V obce, bučina, Prachovská stráň
souřadnice: 50°6'32.84''N, 15°58'59.81''E, ± 125m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-05-31
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637769

5862c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Žďár nad Orlicí, 3 km Z obce, okraj lesní cesty
souřadnice: 50°7'9.02''N, 16°1'34.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1996-06-11
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637777

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Studená Voda u Holic
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'13.41''N, 16°0'51.63''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: K. Prokeš; V. Vlček
pramen: Druhý dopl. květ. Hr. Král. (1911): 19 fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672942

5863a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Černíkovice: v doubravě na vrchu Homole VSV nad obcí
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



37

5863c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Kostelec n. O. – zámecký park
souřadnice: 50°7'18.45''N, 16°11'57.06''E, ± 510m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1983-05-16
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637773

5863d

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Při říčce Zdobnici za Vamberkem z Orlických hor
nejbližší obec: Merklovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'35.03''N, 16°19'45.96''E, ± 1500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1930-08-02
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635610

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Břeh Zdobnice u Pekla (u Vamberka – Rychnov n/Kn v Čechách)
nejbližší obec: Peklo nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'29.10''N, 16°18'57.26''E, ± 750m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1930-05-14
nálezce: František Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637035

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Ojediněle při potůčku a na pravém břehu Zdobnice u Pekla n. Zdob., o. Rychnov n. Kněžnou
nejbližší obec: Peklo nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'29.10''N, 16°18'57.26''E, ± 750m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637221

5864a

původní jméno: Anthriscus sylvestris
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Pěčín
souřadnice: 50°9'44.65''N, 16°24'40.50''E, ± 1400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1981-07-14
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637778

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Pěčín; Pěčín: zříceniny hradu nad říčkou Zdobnicí 1, 8 km SZZ od kostela v obci
souřadnice: 50°9'33.06''N, 16°23'46.02''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-06
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11990937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



38

5864b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Údolí Říčky mezi obcemi Říčky a Nebeská Rybná
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133086

5864c

původní jméno: Chaerefolium nitidum
lokalita: Vamberk: v Čertově důlu při řece Zdobnici záp. Slatiny n. Zd. – 400 m
nejbližší obec: Jahodov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'1.29''N, 16°21'11.67''E, ± 1150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1944-07-17
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637032

původní jméno: Chaerefolium nitidum
lokalita: Vamberk: v Čertově důlu při řece Zdobnici záp. Slatiny n. Zd. – 400 m
nejbližší obec: Jahodov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'1.29''N, 16°21'11.67''E, ± 1150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1944-07-17
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637216

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: o. Rychnov n, Kn., Slatina n. Zd. – rezervace
souřadnice: 50°8'2.06''N, 16°22'34.46''E, ± 315m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1967-11-02
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637768

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: V křovinách na levém břehu Zdobnice západně od Slatiny n. Zdobn.
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'16.91''N, 16°22'2.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1944-07-17
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., exk. [= exkurse] se Šourkem, připsáno podle písma;
ID: 13651705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



39

5864d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Rokytnice v OH, louky a olšiny na soutoku Suché a Rokytenky
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'32.10''N, 16°27'55.54''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7007974

5865a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Orlické hory: ad rivulum prope pontem viae publicae in pago Vrchní Orlice
nejbližší obec: Vrchní Orlice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'54.77''N, 16°33'10.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973-07-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637298

5865b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Čihák, mezi Zemskou bránou a Ostrovem, břeh Orlice JZ Ostrova
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'3.49''N, 16°34'58.68''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7260780

5865c

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Čechy, distr. Rychnov nad Kněžnou: Klášterec n. Orlicí, křoviny u Divoké Orlice u pily na S okraji obce
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'37.00''N, 16°33'9.00''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1992-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 535872;
ID: 13635226

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Bartošovice, Zemská brána, okraj silnice
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'30.62''N, 16°34'46.26''E, ± 150m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1985-06-19
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2012: A. nitida
ID: 13635338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



40

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Orlické hory: pagum Klášterec nad Orlicí, in alluvione argill.-aren. ripae dextrae fluvii Divoká Orlice dicti ca. 470 m ad
mer.-or. a cota 583,8 versus
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'57.58''N, 16°33'6.29''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-07-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637296

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Orlické hory: In alluvionibus argillaceo-arenaceis ripae destrae fluvii Divoká Orlice dicti ca 750 m adverso flumine a ponte
prope ecclesiam pagi Klášterec nad Orlicí
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'4.57''N, 16°33'4.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1966-06-11
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637295

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Bartošovice v Orlických horách – Zemská brána PR, údolí Divoké Orlice od silničního mostu po louku za Pašeráckou lávkou;
520 m s. m., 50°8'29"N, 16°34'36"E
souřadnice: 50°8'29.00''N, 16°34'36.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-15
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637775

5865d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: České Petrovice, od Čes.Petrovic na Čihák po silnici
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'34.95''N, 16°36'15.59''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7260759

5866b

původní jméno: Cerefolium nitidum
lokalita: Moravské údolí pod Kladským Sněžníkem [= Králický Sněžník]
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'40.66''N, 16°49'46.35''E, ± 2000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1894-08-09
nálezce: Karel Tocl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



41

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Horní Morava, SSV od Králík, louka na úpatí západního svahu v obci, 1,7 km Z od vrcholu Slamníku
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'13.90''N, 16°48'49.70''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2011-06-05
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637312

původní jméno: Cerefolium nitidum
lokalita: Pod Kladským Sněžníkem
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'40.66''N, 16°49'46.35''E, ± 2000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1894-08-09
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637246

původní jméno: orig.: Anthriscus silvestris; J. Dvořák: !; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Lanškrounsko: údolí Moravy, severně od Dolní Moravy
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'16.41''N, 16°48'44.66''E, ± 2000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637663

5866d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Horní Morava, u silnice a u Moravy v obci
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'45.05''N, 16°48'31.53''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7260616

5867a

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Král. Sněžník: horské lesy na Černé kupě nad St. Městem [= Tetřeví hora], na světlých, vlhčinách
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'56.33''N, 16°52'8.93''E, ± 750m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1919-08-06
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



42

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Králický Sněžník: horské vlhké lesy na Černé Kupě u St. Města. 1200 m n. m.
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'56.33''N, 16°52'8.93''E, ± 750m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1919-08-06
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637259

5867c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: potok Malá Morava u S okraje obce
nejbližší obec: Sklené, okres Šumperk
nadmořská výška: 790-820 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788344

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: S část obce
nejbližší obec: Sklené, okres Šumperk
nadmořská výška: 720-790 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788343

5867d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: S Morava; Chrastice – břeh řeky Krupá u žst.
souřadnice: 50°8'36.42''N, 16°56'59.32''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637770

5868a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Údolí Branné
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'23.37''N, 17°1'18.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Branné od železn. st. Branná k samotě Splav. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7186487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



43

5868c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Údolí Polomského potoka
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'27.03''N, 17°2'19.05''E, ± 498m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Polomského potoka jihovýchodně od Branné. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7186709

5868d

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia - Vysoké Jeseníky, v bučině v Domácím žlebě u Koutů n/D.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'3.08''N, 17°8'31.35''E, ± 900m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637623

5869a

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Vys. Jes.: Úd. Bělé v Horn. Domašově
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'5.00''N, 17°12'6.68''E, ± 1200m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
nálezce: Johann Hruby
pramen: Ostsud. (1914): 29 fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672949

5869d

původní jméno: orig.: Anthriscus sp.; M. Marek 2010-11 Anthriscus nitida × sylvestris; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava: Jeseníky, Vidly, údolí Videlského potoka na okraji obce
nejbližší obec: Vidly, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'11.86''N, 17°16'12.86''E, ± 400m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-06-19
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637664

původní jméno: orig.: Anthriscus alpestris; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Schlesien Gesenke. Steile Waldwiese am W.hange des Brandberges [=  Žárový vrch] bei Buchbergsthal [= Železná]. In
feuchten steinigen Stellen. Gneiss
nejbližší obec: Ludvíkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'40.83''N, 17°17'32.09''E, ± 1100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-08-27
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



44

5870c

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Hrubý Jeseník. Vrbno pod Pradědem, niva u potoka při dolním konci tzv. Rýmařovské silnice
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'11.76''N, 17°21'28.96''E, ± 400m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1985-06-23
nálezce:  Burešovi
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637506

5963b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Potštejn, v údolí Divoké Orlice J od města, tzv. Anenské údolí
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'31.57''N, 16°18'25.45''E, ± 450m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1974-06-20
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635585

5964a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Bohousová  železniční zastávka
souřadnice: 50°5'27.87''N, 16°22'47.41''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12123954

5964b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: e0090_141423_32_L2.2B
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'50.12''N, 16°29'36.35''E, ± 167m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2000
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek. e0090: e0090. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.06.2000 - 20.07.2003
ID: 3927940

5965a

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: levý břeh Orlice mezi Nekoří a Líšnicí u Žamberka
souřadnice: 50°4'10.00''N, 16°31'30.00''E, ± 250m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1967-07-16
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1786811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



45

5965b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Těchonín, Uhelná dolina V obce, údolí Těchonínského potoka V obce
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'1.05''N, 16°38'44.76''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2007-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6636819

5965c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Verměřovice, okraj lesa
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8894987

5967a

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Altvaterwald (s Boudou 957) u Králík, lesní dol. a pot.
nejbližší obec: Vysoký Potok, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'2.05''N, 16°50'2.74''E, ± 2000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
nálezce: Johann Hruby
pramen: Ostsud. (1914): 81 fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672950

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: lesní údolí při silnici J–JV od obce
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
nadmořská výška: 420-550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790745

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: u silnice S od nádraží
nejbližší obec: Podlesí, okres Šumperk
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



46

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Vlaské - údolí Moravy
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'19.38''N, 16°54'23.33''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-09-05
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Moravy od soutoku s říčkou Krupou k osadě Vlaské. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7184092

5967b

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; B. Slavík: !; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: V břehovém porostu na levém břehu Moravy asi 100 m pod zast. ČSD Žleb
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'17.61''N, 16°55'11.72''E, ± 50m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-07-17
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637407

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: ČSSR, severní Morava, JV pod masívem Králický Sněžník. 3 km S od města Hanušovice, při silnici ze Starého Města pod
Sněžníkem do Hanušovic velmi hojně nad říčkou Morava [recte: Krupá], listnatý les, dno údolí
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'56.34''N, 16°55'41.46''E, ± 900m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-07-31
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651738

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Soutok Moravy a Branné
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'34.73''N, 16°56'3.43''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-06-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pobřeží Moravy a Branné při soutoku obou řek v Hanušovicích. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7185377

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Údolí Krupé
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'51.61''N, 16°55'35.05''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-09-05
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Krupé od ústí do Moravy k Skřivánčímu vrchu (627 m n.m.). 1994.
projekt: NDOP
ID: 7184325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



47

5967c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Olšiny podél Moravy S od Bohdíkova
nejbližší obec: Raškov Dvůr, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'13.99''N, 16°54'28.48''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Olšiny po pravé straně Moravy severně od žel.st. Bohdíkov. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7190717

5967d

původní jméno: orig.: Anthriscus silvestris; M. Marek 2013-02-11: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2016: Anthriscus nitidus;
lokalita: Nikles [= Bohdíkov]
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'45.31''N, 16°54'54.27''E, ± 3000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651740

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Bürgerwald u Šumperka (553–694)
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'2.72''N, 16°58'23.17''E, ± 1500m
nadmořská výška: 553-694 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: Johann Hruby
pramen: Ostsud. (1914): 56 fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672946

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: lesík a slatinné louky u J okraje obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786557

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: m0204_144105_599_X12
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'42.49''N, 16°56'23.78''E, ± 119m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0204: m0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4004126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



48

5968b

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica. Montes Jeseníky: in silva a Wiesenberg [= Loučná nad Desnou] Mravenčí vrch [= Mravenečník] versus
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'17.00''N, 17°8'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07-21
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 205337;
ID: 13635172

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Wiesenberg [= Loučná nad Desnou], finsterer Graben
nejbližší obec: Kociánov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'21.08''N, 17°5'27.41''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1879-08-06
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637053

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; B. Slavík: !; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Bučina na S úbočí Kluče (892,8) asi 1 km pod vrcholem
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'1.27''N, 17°6'28.88''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-07-24
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637408

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: severní Morava, západní podhůří Hrubého Jeseníku, východně nad obcí Loučná nad Desnou, od železničního nádraží
směrem k lesu, při polní cestě mírně stinné místo, pod lesem, skupiny rostlin v suchém příkopu
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'15.32''N, 17°5'49.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-06-19
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651739

5968c

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; B. Slavík: !; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Pobřežní křoviny Desné pod mostem u silnice V. Losiny–Maršíkov
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'11.46''N, 17°3'44.37''E, ± 50m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-07-29
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



49

5968d

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Altvatergebirge, Mertatal b. Wermsdorf [= Vernířovice]
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'50.30''N, 17°7'39.89''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637252

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí potoka „Merta“ SVV u obce Vernířovice, velmi hojně na zastíněných i mírně slunných místech při silnici
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'30.69''N, 17°9'35.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-06-25
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s Chaerophyllum hirsutum, Stellaria nemorum, Petasites albus, aj.;
ID: 13637524

5969a

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora Sudetorum. Hrubý Jesník. Kouty nad Desnou: pod Františkovou myslivnou. S. m. ca 1150 m
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'24.00''N, 17°11'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-13
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 335537;
ID: 13635197

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava - Vysoký Jeseník. Steingraben [= Divoký důl]: Lesní rokle; na stinném a mokrém místě při potoku
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'43.00''N, 17°11'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-14
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312910;
ID: 13635178

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora Schlesiens. Hochgesenke [= Hrubý Jeseník]: Großer Kessel [= Velký kotel]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'16.00''N, 17°14'20.00''E, ± 350m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 070402;
ID: 13635298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



50

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Vys. Jeseníky: údolí říčky Moravice pod Vel. Kotlinou
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'9.26''N, 17°14'49.76''E, ± 550m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637040

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Jeseník: horské lesy (smrky, buky) ve Steingrabenu [= Divoký důl]: 1000 m n. m.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'44.20''N, 17°11'59.05''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-08-17
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637249

původní jméno: Anthriscus silvestris v. apetala
lokalita: Krauterreiche Steinhalde im Grosser Kessel [= Velká kotlina]. 1240 m
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.68''N, 17°14'11.43''E, ± 290m
nadmořská výška: 1240 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1907-07-21
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637236

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia - Vysoké Jeseníky: v bučině pod Františkovou myslivnou
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'29.67''N, 17°11'45.67''E, ± 800m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637624

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Österr.-Schlesien: Krautreiche, quellige Abhange im Gr. Kessel der Gesenkes der Sudeten
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'15.58''N, 17°14'22.10''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1898-07-07
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



51

5969b

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidum; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora silesiaca. V lesích u Karl. Studánky hojně
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'32.00''N, 17°18'31.00''E, ± 3000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1925-07
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 138823;
ID: 13635303

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora ČSR - Moravia. Hrubý Jeseník, Temná, mokřina na JZ úpatí
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'4.72''N, 17°14'59.53''E, ± 250m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-07-16
nálezce: Leo Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637504

původní jméno: orig.: Chaerophyllum nitidum; M. Marek 2010: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora čechoslovacica. Jeseníky (vodopády Opavy)
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'41.27''N, 17°15'29.89''E, ± 2000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-13
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637612

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidum; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica. V lesích u Karl. Studánky
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'32.50''N, 17°18'29.27''E, ± 3000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637510

původní jméno: orig.: Anthryscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Schlesien: Karlsbrunn [= Karlova Studánka]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'32.50''N, 17°18'29.27''E, ± 3000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1880-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



52

původní jméno: orig.: Cerefolium nitidum; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica. Weisse Oppa [= Bílá Opava]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'41.27''N, 17°15'29.89''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637628

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Karlova Studánka; pobřežní křoví mezi silnicí a potokem nad horní částí obce
souřadnice: 50°4'36.53''N, 17°17'46.92''E, ± 155m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-07-18
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637833

5969c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Malá kotlina, Hrubý Jeseník
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'20.17''N, 17°12'42.97''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-07-21
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635319

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Vys. Jeseníky: les v údolí Merty
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'42.08''N, 17°10'15.17''E, ± 1820m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635512

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora sudetica. Altvatergebirge: Wald in Mertatall b. Wermsdorf  [= Vernířovice]
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'55.51''N, 17°10'32.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637426

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Altvatergebirge: Wälder in Mertatall b. Wermsdorf [= Vernířovice]
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'51.78''N, 17°10'33.77''E, ± 1400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



53

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Altvatergeb: Wermsdorf [= Vernířovice], Mertatal
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'51.78''N, 17°10'33.77''E, ± 1400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637493

5969d

původní jméno: Anthriscus alpestris
lokalita: V údolí Moravice v Jeseníku (800 m)
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.56''N, 17°16'14.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-07-27
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635611

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Vys. Jeseníky: in convalle "Moravice", ca 800 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.75''N, 17°16'13.96''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-07-27
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637049

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Vys. Jeseníky: údolí říčky Moravice, ca 700 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'9.42''N, 17°17'15.43''E, ± 250m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637248

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Hrubý Jeseník, Karlov. Údolí Moravice - křoviny podél potoka, cestou do Velkého Kotle
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'18.17''N, 17°15'50.57''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-10-07
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



54

5970d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: /10/ Kunov: P břeh Opavy poblíž splavu (1km JZ žel.zastávky Skrbovice), JV, hnědozem glej,
nejbližší obec: Kunov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'53.00''N, 17°28'35.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-12
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia 54: 243-257.
projekt: FLDOK
ID: 7929258

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Kunov: pravý břeh Opavy poblíž splavu (1 km JZ žel. zast. Skrbovice)
souřadnice: 50°2'49.00''N, 17°29'48.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-12
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia, Praha, 54: 243-257.
projekt: ČNFD
ID: 2022681

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Skrbovice_2640001
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'56.98''N, 17°29'30.26''E, ± 45m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0264. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5319777

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Široká Niva_2640149
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'53.09''N, 17°29'48.23''E, ± 39m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0264. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5320817

5971c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: 199./H/ Kunov: olšina mezi silnicí a tratí 0,5 km S obce
nejbližší obec: Kunov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'26.00''N, 17°30'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



55

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Kunov, pravý břeh Opavy u hájenky mezi silnicí a žel. tratí
souřadnice: 50°2'13.00''N, 17°31'9.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-12
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2185718

6065b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Albrechtice,údolí Moravské Sázavy,  u Sázavy kolem mostu (kóta 442)
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'16.79''N, 16°38'56.36''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7091374

6065d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: e0137_143220_54_L2.2A
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'29.22''N, 16°38'35.66''E, ± 235m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0137: e0137. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3972316

6066b

původní jméno: orig.: Anthriscus silvestris; B. Slavík 1992-04-14: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora Moraviae: Štíty, okres Šumperk. Fagetum typicum Zl., v lesním okraji
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'38.78''N, 16°45'26.42''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-11
nálezce: Bedřich Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637519

6066d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: údolí potoka Březná v úseku mezi papírnou a Englovým mlýnem, J od obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



56

6073c

původní jméno: orig.: Chaerophyllum hirsutum; M. Marek 2013-10-22: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora čechoslovenica. Silesia: Opava; Slavkov
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°54'45.11''N, 17°50'41.10''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-06-06
nálezce: Antonín Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637415

6074c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: PR Koutské a Zábřežské louky
souřadnice: 49°55'17.73''N, 18°1'55.57''E, ± 1802m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. Botanický průzkum návrhu CHÚ Koutské louky. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6695959

6076c

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: okr. Karviná: Věřňovice, lužní les u starého ramene Olše 1,5 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°55'51.88''N, 18°23'32.80''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-10-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635582

původní jméno: orig.: Anthriscus silvestris; M. Marek: 2013-09-13: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava, pravý břeh řeky Olše, Věřňovice, lužní les kolem řeky, u kóty 201
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'3.70''N, 18°24'44.36''E, ± 1400m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-05-11
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651735

6076d

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Dětmarovice - les u stanice ČD
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'4.52''N, 18°27'42.20''E, ± 700m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-07-07
nálezce: Martin Duda
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



57

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Dolní Lutyně, přechod mezi luhem a dubohabřinou 500m SSZ od vrcholu Nebrojovho kopce
souřadnice: 49°54'9.50''N, 18°27'12.60''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099804

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Dolní Lutyně
souřadnice: 49°55'13.70''N, 18°27'36.05''E, ± 448m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L2.4
ID: 10670097

6159b

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Železné hory. Pekelské údolí u Kraskova
nejbližší obec: Třemošnice nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'15.20''N, 15°35'57.82''E, ± 700m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1924-06-21
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637232

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Třemošnice (distr. Chrudim): podél břehů Zlatého potoka v sevřeném inverzním údolí (Hedvičino údolí) při zelené značené
turistické cestě asi 1–1,5 km V od města
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'15.17''N, 15°35'53.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2009-08-09
nálezce: J. Hadinec
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 36;
ID: 13645527

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Žel. h.: Peklo (roklin. úd. Zlatého pot. od Sokolího rybn. u Kraskova k Hedvikovu, c. 390–340, bučiny, u potoka h. a … [nečit.],
vzácně i výše na svazích
nejbližší obec: Třemošnice nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'15.20''N, 15°35'57.80''E, ± 700m
nadmořská výška: 340-390 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1924-06-21
nálezce: Karel Domin
pramen: Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



58

6166b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Hoštejn, obec
souřadnice: 49°52'32.42''N, 16°46'29.31''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11149736

6168a

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; H. Laus & J. Otruba 1929-05: !; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora des Gesenkes. An Gartenzäunen der Mädchenschule. D.-Liebau
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'6.34''N, 17°4'41.21''E, ± 2700m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-07-09
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651704

6169a

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Nízký Jeseník j. od Rýmařova: roklina u Rešovského vodopádu, c. 400
nejbližší obec: Ruda u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'53.54''N, 17°12'35.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Johann Hruby
pramen: Ostsud. (1914): 115 fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672948

6173d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Tab.1.sním.16. Těškovice (6173b): Zadolí, erozní rýha P přítoku Setiny, přítoku Hradečného potoka, orient.SV.
nejbližší obec: Těškovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'35.00''N, 17°59'33.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-04-24
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8319196

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Tab.1.sním.2. Těškovice: údolí Setiny, levostranná erozní rýha V od Šindylkova mlýna, orient.SV.
nejbližší obec: Těškovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'25.00''N, 17°58'58.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-04-26
pramen: Sedláčková M. (2008): Výskyt křížence Dentaria x paxiana na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 53-62.
projekt: FLDOK
ID: 8323413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



59

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Těškovice (Ostravsko), asi 2,3 km SZ od kostela.
souřadnice: 49°49'33.00''N, 17°59'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1998-05-24
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 55:
153-164.
projekt: ČNFD
ID: 1166867

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Těškovice: údolí Setiny,levostranná erozní rýha V od Šindylkova mlýna
souřadnice: 49°49'26.00''N, 17°58'57.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-04-26
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2008): Výskyt křížence Dentaria x paxiana na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 57:
53-62.
projekt: ČNFD
ID: 1232079

6174a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Lhota u Opavy_2590032
nejbližší obec: Lhota u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°53'45.31''N, 18°2'21.77''E, ± 63m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5309319

6174c

původní jméno: Chaerophyllum hirsutum
lokalita: prov. Oderské vrchy, haud procul a pago Zbyslavice, ad vico Bítovský mlýn, in valle rivi Sezina ad 290 m s. m.
nejbližší obec: Zbyslavice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'43.72''N, 18°3'26.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-08-30
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: A. nitida
ID: 13635492

6174d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: prov. Oderské vrchy, haud procul a pago Zbyslavice, ad vico Bítovský mlýn, in valle flumini Polančice SW cotam 382 ad 300
m s. m.
nejbližší obec: Zbyslavice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'38.40''N, 18°5'3.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-06-01
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Slavík: est
ID: 13635494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



60

6175a

původní jméno: orig.: Chaerophyllum hirsutum; M. Marek 2013-10-22: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Hlučín: u potůčku ve smíšeném stinném lese na Vinné hoře
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'8.78''N, 18°10'43.11''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637419

6175b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Landek
nejbližší obec: Koblov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'16.77''N, 18°16'13.02''E, ± 1104m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997
nálezce: Hana Jančíková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6386583

6175c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: PR Rezavka
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'59.43''N, 18°12'15.65''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. NZCHU Rezavka. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky SÚPOP
1987.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6295170

6176a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: PR Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.59''N, 18°23'36.47''E, ± 437m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký Michal. 2.20 Botanický inventarizační průzkum v PR Skučák. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021718

6177a

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica. KI, Karviná-město, podrost starého zámeckého (městského) parku na JZ okraji města, hojně
nejbližší obec: Karviná-Fryštát, okres Karviná
souřadnice: 49°51'3.96''N, 18°32'22.12''E, ± 450m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-06-09
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: spolu s A. sylvestris;
ID: 13637591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



61

původní jméno: orig.: Anthriscus silvestris; M. Marek: 2013-09-13: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava, Karviná-Staré Město, lužní les na pravém břehu řeky Olše, SZ obce, SSV od kóty 220
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'21.89''N, 18°30'1.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-14
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651736

původní jméno: orig.: Anthriscus silvestris; M. Marek: 2013-09-13: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora Silesiae. Karviná: dosti hojný v býv. Laryšovém sadu
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'2.61''N, 18°32'21.02''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-05-05
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651714

původní jméno: orig.: Anthriscus silvestris; M. Marek: 2013-09-13: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora Silesiae. Karviná: kolem rybníka Šafář, hlavně kde jsou křoviny, dosti hojně
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'45.58''N, 18°30'48.62''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-06-10
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651715

6177c

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora silesiaca. Fryštát - JZ od města v Alnetu na obou březích Olzy [= Olše] - velmi hojně. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Karviná-Fryštát, okres Karviná
souřadnice: 49°50'56.00''N, 18°31'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-06-04
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 378019;
ID: 13635203

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava, Louky nad Olší, JV hráz rybníka Malý Mlýnský
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'18.98''N, 18°34'51.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-08-01
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



62

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora Silesiae. Louky nad Olší: křoviny ve vých. části rybníka Velký Mlýnský
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'24.77''N, 18°34'51.67''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-06-11
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651713

původní jméno: Janeček: Anthriscus silvestris; M. Marek: 2013-09-13: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora Silesiae. Louky nad Olší, rybníky - Olšina
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°49'16.11''N, 18°33'34.54''E, ± 1100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-05-11
nálezce: Petr Pavlík; Jiřina Pavlíková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13670884

6177d

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava, Louky nad Olší, lužní les na levém břehu řeky Olše
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'6.67''N, 18°35'28.21''E, ± 1200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986-05-15
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651729

6265c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Okres Svitavy: Boršov – údolí Stříbrného potoka v lese Z od obce. Roztroušeně; cca 555 m n. m.
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'46.37''N, 16°34'38.17''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1983-05-20
nálezce: Milan Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635424

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Hřebeč, Z od Moravské Třebové, návrší Roh, lesní cesta poblíž křižovatky lesních cest, cca 1,3 km SSZ od kóty Roh (660 m n.
m.)
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'3.20''N, 16°34'43.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2008-06-06
nálezce: M. Ducháček; P. Lustyk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



63

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Boršov (distr. Svitavy): PR Rohová, okraje cest a lesních porostů při rozcestí U vysokého mostu, 1,17 km SSZ od kóty Roh
(660,4)
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'0.90''N, 16°34'42.20''E
nadmořská výška: 510-515 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2009-06-18
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 35; herb. PLustyk;
ID: 13645523

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Boršov (distr. Svitavy): PR Rohová, okraje cest a lesních porostů při rozcestí U vysokého mostu, 1,17 km SSZ od kóty Roh
(660,4)
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'0.90''N, 16°34'42.20''E
nadmořská výška: 510-515 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2000-06-20
nálezce: P. Lustyk; J. Hadinec; P. Kovář
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 35;
ID: 13645522

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Boršov (distr. Svitavy): křižovatka lesních cest SSZ od kóty Roh
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'0.90''N, 16°34'42.20''E, ± 1200m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1983
nálezce: V. Faltys; M. Marek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 35;
ID: 13645521

6265d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Boršov (distr. Svitavy): okolí kóty Roh (660,4)
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'27.67''N, 16°35'9.24''E, ± 350m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1983-05-20
nálezce: V. Faltys
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 35;
ID: 13645524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



64

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Boršov (distr. Svitavy): severní a severovýchodní svahy kóty Roh (660,4)
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'38.16''N, 16°35'20.28''E, ± 400m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1983-05-23
nálezce: V. Faltys
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 35;
ID: 13645525

6267c

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Bouzov-Doly, lesní prameniště 400 m JV od Balatkova vrchu (407 m)
nejbližší obec: Doly, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'7.70''N, 16°52'41.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13479461

6268a

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Králová (u Uničova) - v lese, ca 2 km J obce
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'2.83''N, 17°2'5.74''E, ± 600m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-06-09
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637450

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: PR U spálené
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'5.67''N, 17°1'13.45''E, ± 450m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin. Inventarizační průzkum PR U spálené pro obor botanika (cévnaté rostliny). 2008.
projekt: NDOP
ID: 6644706

6268c

původní jméno: Anthriscus cf. nitida
lokalita: CHKO Litovelské Pomoraví, Nové Zámky, 0,9 km JJV obce, lužní les v pravobřežní části nivy řeky Moravy, u PR Hejtmanka,
240 m n. m.
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'45.25''N, 17°2'0.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2010-06-01
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2011: A. nitida
ID: 13635342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



65

původní jméno: Anthriscus silvester
lokalita: Sev. Morava: Městský les (luh. háj) u Litovle, Carpinetum
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'13.51''N, 17°4'49.46''E, ± 3000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1943-05-02
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: A. nitida
ID: 13637023

původní jméno: orig.: Anthriscus silvestris; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Květena ČSSR. Morava, o. Olomouc, obec Mladeč, u silnice
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'19.34''N, 17°1'7.91''E, ± 600m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1982-05-24
nálezce: Ivana Teterová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. Anthriscus sylvestris;
ID: 13637662

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Hornomoravský úval, Mladeč. Listnaté lesy S obce
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'53.91''N, 17°1'10.84''E, ± 1200m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1980-06-15
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637498

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Litovel: tvrdý luh
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'13.51''N, 17°4'49.46''E, ± 3000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2004-05-15
nálezce: Zdeněk Vaněček
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637718

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Litovel, okolí vodárny u J okraje lesa Čerlinka, asi 2,0 km SZ od náměstí Přemysla Otakara
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'57.80''N, 17°3'36.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-18
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



66

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Litovel, podél lesní cesty mezi vodárnou na J okraji lesa Čerlinka a přírodní památkou U Senné cesty, asi 2,5 km SZ od
náměstí Přemysla Otakara
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'7.50''N, 17°3'15.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-18
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474763

6268d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Lužní les podél železnice SZ od Střeně
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'15.02''N, 17°8'23.42''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1983-05-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lužní les po obou stranách železnice severozápadně od železniční stanice Střeň a jeho tůně. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7243236

6272c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: 84. Klokočov: Františkův Dvůr, okraje lesní cesty nad pravým břehem přítoku Odry asi 1,75 km jihojihozápadně od areálu
hřebčína, 430 m n. m., Štech
souřadnice: 49°44'3.00''N, 17°43'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597673

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: 85. Klokočov: Františkův Dvůr, listnatý les v údolí přítoku Odry asi 2,25 km jihojihozápadně od areálu hřebčína, 380 m n. m.,
Štech
souřadnice: 49°43'49.00''N, 17°43'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597746

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: 96. Klokočůvek: údolí Odry, paseky a lesíky mezi soutokem s Budišovkou a Spálovským mlýnem, 380-450 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°43'9.00''N, 17°44'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



67

6273a

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Lukavec (u Fulneku), asi 1,1 km SZZ od kostela. Údolí Nadějovského p., ca 1,5 km S od vrchu Nadějov
souřadnice: 49°45'17.00''N, 17°54'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-05-03
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 55:
153-164.
projekt: ČNFD
ID: 1166150

6273b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Veřovické vrchy, prope pagum Stará Ves ad Bílovec, ad ripam fluminis Bílovka ad 300 m s. m.
nejbližší obec: Stará Ves u Bílovce, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'32.04''N, 17°58'10.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-04-23
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Slavík: est
ID: 13635496

6273c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Lukavec (75): Nadějov: ve střední části údolí Nadějovského potoka (L přítok Gručovky), cca 1,5km S od vrchu Nadějov
(415,8), při JZ úpatí kóty 459,6.
nejbližší obec: Lukavec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'43.00''N, 17°54'15.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-05-03
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8325985

6274a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Lubojaky,SV od Bílovice, údolí říčky Seziny SV obce, okraj lesa u lesní cesty na V svahu cca 0,8-1,2 km S od mostu silnice mezi
Lhotkou a Kamencem
nejbližší obec: Bítov u Bílovce, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°47'12.41''N, 18°4'8.10''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: M. Ducháček; P. Lustyk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637310

6274b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: 2. Olbramice: lesnaté údolí potoka při zeleně značené cestě ca 0,8 km východoseverovýchodně až 0,9 km severovýchodně
až severoseverovýchodně od obce, asi 270-280 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'38.00''N, 18°5'47.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



68

6274d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Jistebník_360349
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'8.48''N, 18°9'21.56''E, ± 103m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-07-20
nálezce: Daniela Polášková
pramen: Polášková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0036. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5074857

6275a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Ostravská pánev: Svinov, Ostrava, PR Přemyšov, čtvrtohorní říční terasa řeky Odry, lipová dubohabřina; 220 m n. m.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'28.32''N, 18°11'23.18''E, ± 680m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-06-02
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635516

původní jméno: Anthriscus
lokalita: Ostrava, lužní les v rezervaci Polanský les
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'22.33''N, 18°12'27.62''E, ± 840m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1982-08-09
nálezce: Věra Koutecká; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635581

původní jméno: indet.
lokalita: Ostravsko, Polanský les
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'22.33''N, 18°12'27.62''E, ± 840m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1953-05-21
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637245

původní jméno: orig.: Chaerophyllum temulum; M. Marek 2013-10-22: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Ostrava town, Bělský les, coniferous forest
nejbližší obec: Ostrava-Stará Bělá, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'41.53''N, 18°14'16.09''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-05-19
nálezce: Lucie Janošková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: 2004-05-19 a 2004-07-20;
ID: 13637422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



69

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Ostravská pánev; Polanka nad Odrou: dubohabřina ve střední části lesa Přemyšov, asi 1,9 km VSV zámečku v obci
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'35.68''N, 18°11'28.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-05-08
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637712

6275c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: 9. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: údolí potoka Rakovec, dolní tok cca 1,5km od ústí do Trnávky, pobřežní
porosty a přilehlé louky. (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku -
Místku a Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°42'27.00''N, 18°10'58.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288848

6275d

původní jméno: M. Marek 2012: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Paskov - pravý břeh Ostravice ca 1,5 km JJV od žel. st.
nejbližší obec: Lískovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'26.89''N, 18°18'44.32''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-06-05
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637452

původní jméno: Anthriscus sylvestris
lokalita: Lískovec u Frýdku: hojně ve smíšeném lese na levém břehu řeky Ostravice
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'28.17''N, 18°19'17.78''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-06-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637748

6276a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: 37. Vratimov: osada Zadky: lesík JZ osady
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



70

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Dolní Datyně, potok Datyňka, ústí pravého přítoku od vrchu Amerika, SZ od kóty 288,7
souřadnice: 49°45'27.80''N, 18°23'50.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-07-09
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. et Prymusová Z. (2011): Příspěvek k rozšíření karpatského druhu kozlíku celolistého (Valeriana simplicifolia) na
území severovýchodní Moravy a Slezska. - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek, 3: 31-48.
projekt: ČNFD
ID: 1271590

6276b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Ostravská pánev: Havířov – město, PP Meandry Lučiny, Mezidolí, niva Lučiny, zbytek lužního porostu; 250 m n. m.
nejbližší obec: Havířov-město, okres Karviná
souřadnice: 49°46'11.00''N, 18°25'55.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-05-30
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635517

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora Silesiae. Těrlicko, potok tekoucí ze Záguří do Těrlické přehrady, západně hřbitova, V kóty 312, dubohabrový les,
břehový porost potoka
nejbližší obec: Těrlicko-Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'20.19''N, 18°28'8.17''E, ± 350m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-05-05
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651723

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava, Havířov, v břehovém porostu řeky Lučiny
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'31.60''N, 18°25'36.78''E, ± 2100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1984-05-09
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651731

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava, Havířov-Bludovice, les Záguří, JV kóty 311, smíšený les - bukohabřina
nejbližší obec: Havířov-Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'15.55''N, 18°27'46.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1981-05-11
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



71

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava, Havířov-Bludovice, les Záguří, JV kóty 311, smíšený les - bukohabřina, hojně
nejbližší obec: Havířov-Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'15.55''N, 18°27'46.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1981-05-27
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651733

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora Silesiae. Havířov: smíšený lesík za fotbal. hřištěm
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'52.57''N, 18°27'13.91''E, ± 350m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07-14
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651712

6276c

původní jméno: Anthriscus silvestris
lokalita: Černá Zem u Sedliště: ojediněle v křovinách
nejbližší obec: Sedliště ve Slezsku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'45.89''N, 18°21'48.33''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-06-08
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637745

6276d

původní jméno: Anthriscus sylvestris
lokalita: Ostravská pánev: Žermanice, přírodní památka Žermanický lom
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.01''N, 18°26'54.99''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-05-16
nálezce: Petr Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637749

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora Silesiae. Těrlicko, les na pravém břehu Stonávky, J od ústí do Těrlické přehrady, lužní les
nejbližší obec: Těrlicko-Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°43'55.78''N, 18°29'43.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-05-08
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



72

6277a

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora Silesiae. Albrechtice, kolem řeky Stonávky, J železniční trati, břehové porosty řeky
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°47'29.29''N, 18°31'55.21''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-04-27
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651722

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora Silesiae. Český Těšín, Chotěbuz, les Vyroubaný, S silnice Havířov–Český Těšín, smíšený les
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°45'25.73''N, 18°34'8.39''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-05-29
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651724

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava, Těšínská pahorkatina, Kostelec-Těrlicko, část Kamenka, les podél potoka pramenícího S Babí hory
nejbližší obec: Těrlicko-Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'7.89''N, 18°31'29.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-05-19
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651726

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava, Chotěbuz, dubohabrový les před vsí, pravý břeh pravého přítoku Chotěbuzky, JV kóty 329
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°45'35.68''N, 18°33'34.91''E, ± 350m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-05-22
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651727

původní jméno: orig.: Anthriscus silvestris; M. Marek: 2013-09-13: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava, Albrechtice, Zámostí, smíšený les S silnice Albrechtice–Stanislavice
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°46'42.88''N, 18°32'2.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-06-06
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



73

6277b

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Voj. střelnice, u potoka. Mosty, Č. Těšín
nejbližší obec: Český Těšín-Mosty, okres Karviná
souřadnice: 49°45'38.06''N, 18°35'3.03''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-06-07
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637496

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Voj. střelnice, u potoka. Mosty, Č. Těšín
nejbližší obec: Český Těšín-Mosty, okres Karviná
souřadnice: 49°45'38.06''N, 18°35'3.03''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-05-07
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637497

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava, Chotěbuz-Podobora, Loucký les, bučina na svazích nad Mlýnkou, JV kóty 263
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°46'40.30''N, 18°35'44.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-05-15
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651728

6277c

původní jméno: orig.: Anthriscus silvestris; M. Marek: 2013-09-13: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora Silesiae. Český Těšín-Hradiště: Záluží, ve smíšeném lese u potoka Záluží, cca 1300 m od ústí do Stonávky
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°43'44.97''N, 18°32'17.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-04-30
nálezce: Jiří Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651718

6277d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Beskydské podhůří: Ropice, kóta 359, dubohabřina jv. svahů nad dolním tokem Vělopolky, cca 340 m n. m.
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'16.44''N, 18°36'22.88''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-05-18
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



74

původní jméno: Anthriscus sylvestris
lokalita: Teschen [= Český Těšín], Wiesen gemein
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'52.34''N, 18°37'38.59''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Martinianus Novotny
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635432

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora Silesiae. Třinec, Ropice, u žel. zastávky, vlhké příkopy
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'44.92''N, 18°36'58.59''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-05-23
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651725

původní jméno: orig.: Anthriscus silvestris; M. Marek: 2013-09-13: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora Silesiae. Ropice - les Veldol, vlevo od silnice na Třinec u zatáčky za silničním mostem přes řeku Olši
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'56.84''N, 18°37'53.43''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-04-30
nálezce: Jiří Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651717

původní jméno: orig.: Anthriscus silvestris; M. Marek: 2013-09-13: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava, Český Těšín, břehový porost u potoka Hrabinka
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'29.70''N, 18°35'58.87''E, ± 1700m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-06-15
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651734

6278c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: 85. Kojkovice: pastviny, louky a vápencové skalky v prostoru opuštěnéhho váp.lomu mezi silnicí a stát.hranicí /u některých
druhů uveden pod č. 85a,b,/
nejbližší obec: Kojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'10.60''N, 18°41'27.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



75

6359c

původní jméno: Cerefolium nitidum
lokalita: Leithen u Něm. Brodu
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'24.41''N, 15°34'46.45''E, ± 2500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Josef Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637226

6367a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: NPR Špraněk
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.63''N, 16°54'37.80''E, ± 914m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent průzkum NPR Špraněk , botanika, cév. rostliny. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6698673

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: NPR Špraněk
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.63''N, 16°54'37.80''E, ± 914m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent. průzkum NPR Špraněk botanika, předběžná zpráva. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6699291

6368b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Litovel: lesy u Střeně
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'29.50''N, 17°9'13.41''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635513

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Olomouc: v doubravě u Střeně. Zajímavý nález v rovině Hané
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'29.50''N, 17°9'13.41''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-05-23
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637051

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Litovel: les u Střeně. Zajímavé stan. o rovině!
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'29.50''N, 17°9'13.41''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



76

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Litovelské Pomoraví, les u obce Střeň při železniční stanici, světlejší místo na okraji listnatého lesa hojně v hustém porostu
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'50.30''N, 17°9'26.94''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1992-05-24
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s Aegopodium, Galium aparine, Rubus caesius;
ID: 13637521

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: severní Morava, CHKO Pomoraví, západně u obce Střeň ve smíšeném listnatém lese, hojně v bylinném podrostu
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'32.89''N, 17°8'29.51''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1990-05-19
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637523

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Střeň. Lužní lesy
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'2.53''N, 17°8'53.88''E, ± 1300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-10-21
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637518

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Lužní lesy u Střeně
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'2.53''N, 17°8'53.88''E, ± 1300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637512

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Olmütz: Wald b. Schrein [= Střeň]
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'2.53''N, 17°8'53.88''E, ± 1300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637492

původní jméno: J. Dvořák: Anthriscus nitida; M. Marek 2011: !; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava. Střeň. L. Olomouc
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'2.53''N, 17°8'53.88''E, ± 1300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



77

6369a

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica. Horka n. M. Les na levém břehu Mlýnské Moravy 200 m J od „Ježkova mostu“
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'16.62''N, 17°11'36.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-22
nálezce: Jan Borunský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637441

původní jméno: B. Slavík 1992-04-15: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Horka u Olomouce - lužní les asi 0,7 km JV od háj. U tří mostů (S obce)
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'12.41''N, 17°12'26.43''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-05-16
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637447

původní jméno: orig.: Chaerefolium nitidum; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica. Lužní lesy u Horky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'15.09''N, 17°12'15.26''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637513

6370b

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidum; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: stráň proti nádraží Smilov
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'27.00''N, 17°26'39.00''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930-06-15
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 212739;
ID: 13635185

6371b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: m0215_251109_150_L2.2B
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'8.15''N, 17°35'52.51''E, ± 127m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4652526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



78

6373b

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Kunín, pravý břeh Odry, S k. 289
souřadnice: 49°39'37.00''N, 17°58'35.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1978-05-06
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2186495

6373c

původní jméno: orig.: Anthriscus silvestris; M. Marek 2012-11: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Hrabětice (u Jeseníka n. O.), v kulturní smrčině, Ulmeto-Fraxinetum Zl.
nejbližší obec: Hrabětice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'8.68''N, 17°52'48.15''E, ± 1400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1962-06-12
nálezce: Bedřich Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637525

6373d

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: SV Morava: Bernartice n. O., S část lesa "Hrábí", JV obce
souřadnice: 49°36'7.00''N, 17°58'2.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-05-26
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2187994

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: SV Morava: Kunín, "Mlékárenský háj" v obci
souřadnice: 49°37'29.00''N, 17°59'16.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-05-26
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2187802

6374a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Okraj lužního lesíka u rybníků, jižně od Studénky – Butovic
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'33.01''N, 18°2'57.32''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-05
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



79

6374b

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Sedlnitz [= Sedlnice]
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'38.78''N, 18°5'10.52''E, ± 2200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-05
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Slavík: est
ID: 13635500

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Studénka,12 km SSV od Nového Jičína, rybník Kotvice, les na JV břehu
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'54.42''N, 18°5'6.94''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637309

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica: okr. Nový Jičín, Sedlnice, podrost zámeckého parku v centrální části obce, roztr.
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'21.43''N, 18°5'7.66''E, ± 130m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-11
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637561

původní jméno: orig.: Anthriscus sp.; M. Marek 2010-11: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora čechoslovenica. Příbor-Drnholec, “Honcova hůrka“ ve Veselkové dolině
nejbližší obec: Skotnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'35.31''N, 18°9'15.41''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-06-04
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651703

6374c

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica: okr. Nový Jičín, Závišice, okraj smíšeného lesa na hřebeni kopce Libhošťská hůrka, 1,5 km Z obce, vzácně
nejbližší obec: Závišice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'37.87''N, 18°4'36.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-13
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



80

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: potůček u „Sirných lázní“, Libhošť, N. Jičín
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'27.12''N, 18°2'56.62''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1938-05-18
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637494

6374d

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Louka jižně mostu 265 Dreigiebel [= Borovec]. Sedlnice, N. Jičín
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'3.83''N, 18°5'59.68''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1938-05-18
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637495

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Příbor, pravý břeh Lubiny, JV obce Příbor
nejbližší obec: Drnholec nad Lubinou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'29.08''N, 18°9'10.66''E, ± 750m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-06-28
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637738

6375a

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: 0,25 km SW von der Gem. Trnávka
souřadnice: 49°40'52.00''N, 18°10'31.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969-07-13
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151449

6375b

původní jméno: orig.: Anthriscus sylvestris; O. Rotreklová 2008-10-08: Chaerophyllum hirsutum; M. Marek 2014-11-27: Anthriscus
nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Frýdek-Místek: vlhká louka 50 m S od přehrady Olešná
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'1.00''N, 18°19'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-05-14
nálezce: L. Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 599918;
ID: 13635239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



81

původní jméno: orig.: Anthriscus sylvestris; V. Grulich (BRNU) 2008-10-08: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Frýdek-Místek: Štandl
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.00''N, 18°19'2.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-05-21
nálezce: L. Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 599917;
ID: 13635240

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Friedek [= Frýdek-Místek]: Lipiner Wäldchen
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'50.00''N, 18°19'41.00''E, ± 900m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1905-06
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 036455;
ID: 13635293

původní jméno: P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Fryčovice, les Zamrklí
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'40.16''N, 18°14'59.65''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1939-07-18
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637577

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: V Lipinském háji u Frýdku
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'50.64''N, 18°19'40.35''E, ± 900m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: František Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637514

původní jméno: orig.: Cerefolium nitidum; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica. Místek
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'36.47''N, 18°19'10.25''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: František Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637627

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Místek, Sviadnov, údolí potoka Olešná, pravý břeh
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'47.90''N, 18°18'43.28''E, ± 700m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-05-06
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



82

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Místek, údolí potoka Olešná, SZ silnice Sviadnov – Staříč, levý břeh
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'26.61''N, 18°17'51.89''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-05-14
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637736

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Žabeň, údolí potoka Olešná, J obce směr Sviadnov, pravý břeh
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'58.79''N, 18°18'4.53''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-06-04
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637737

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora Silesiae. Frýdek-Místek: Sviadov, údolí potoka Olešná, pravý břeh
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'50.61''N, 18°18'39.79''E, ± 800m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-05-10
nálezce: Alena Hájková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651719

6375c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Beskydy – hrad Hukvaldy
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.09''N, 18°13'41.99''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-05
nálezce:  Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635583

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: distr. Frýdek-Místek, pag. Hukvaldy: in silva ad ripam sinistr. fl. Ondřejnice, ca 0,6 km situ or.-mer.-or. a ruina arcis
Hukvaldy, ca 340 m s. m.
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'4.83''N, 18°14'8.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-06-05
nálezce: Jitka Štěpánková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



83

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Hukvaldy – při Ondřejníci
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.37''N, 18°13'52.17''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1896-05
nálezce: F. Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637257

6375d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: PR Palkovické hůrky
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'52.08''N, 18°15'9.01''E, ± 454m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájková A. Příspěvek k vegetaci SPR Palkovické hůrky. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6690155

6376a

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Schlesien. Friedek [= Frýdek-Místek]: Stadtwald
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'53.00''N, 18°22'28.00''E, ± 1200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1907-07
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 023826;
ID: 13635295

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: V Lipinském hájku u Frýdku
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'33.92''N, 18°20'15.83''E, ± 625m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1890-05
nálezce: F. Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637243

původní jméno: Cerefolium nitidum
lokalita: Místek. Vlhký les
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'21.73''N, 18°20'21.77''E, ± 1100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1885-04
nálezce: F. Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



84

původní jméno: Anthriscus sylvestris
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek, Zámecký vrch
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'6.56''N, 18°20'44.27''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-05-05
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637743

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Od Frýdku; v Lipinském háji
souřadnice: 49°41'33.92''N, 18°20'15.83''E, ± 625m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1891-04
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky (2. 8658)
ID: 13637755

6376b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: 136. Dobrá: les v S části kopce Dobrá (kóta 385), S obce
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252724

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: NPP Skalická Morávka 1
souřadnice: 49°39'18.20''N, 18°25'18.20''E, ± 31m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-10-12
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2010): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11298457

6376c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Baška, Hodoňovice a Kunčičky u Bašky, přirozený tok řeky Ostravice 28,4 – 30,6 km, lužní les
nejbližší obec: Kunčičky u Bašky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'23.62''N, 18°21'56.22''E, ± 1200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-16
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



85

6376d

původní jméno: Chaerophyllum temulum
lokalita: Skalice u Frýdku: ve smíšeném lese na Strážnici
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'50.59''N, 18°25'7.46''E, ± 330m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-06-12
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: A. nitida
ID: 13635515

6377b

původní jméno: orig.: Anthriscus silvestris; M. Marek 2013-10-22: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Třinec: velmi hojně ve smíšeném lese zvaný Konský les
nejbližší obec: Třinec-Konská, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.78''N, 18°38'15.72''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-06-18
nálezce: Emil Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637423

6377c

původní jméno: indet.
lokalita: okr. Frýdek-Místek: u obce Komorní Lhotka
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'57.82''N, 18°31'46.10''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-07
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637244

původní jméno: Anthriscus sylvestris
lokalita: Komorní Lhotka, potok Ráztoka
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'53.82''N, 18°31'53.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-05-17
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637724

6377d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Sev. Morava – loučka v údolí Tyrky, 1 km jižně obce Tyrá
nejbližší obec: Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'26.68''N, 18°37'58.78''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



86

6378a

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora silesiaca: Slezské Beskydy: [Vendryně.] Babí hora - pobřežní křoviny
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'41.00''N, 18°43'2.00''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968-06-05
nálezce: O. Zatloukal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 434651;
ID: 13635211

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Jahodná montain, Třinec town, Dolní Lištná part, forest in NW part of Jahodná
nejbližší obec: Třinec-Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'50.84''N, 18°41'25.13''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-07-20
nálezce: Barbara Krzyžanková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637418

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: severovýchodní Morava, listnatý les poblíž SV okraje města Třinec, při cestě ke kopci Velká Čantoryje na polských hranicích
nejbližší obec: Třinec-Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'55.79''N, 18°41'31.58''E, ± 900m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-06-13
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojný druh;
ID: 13637522

původní jméno: Anthriscus sylvestris
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Třinec, Dolní Lištná, vrch Jahodná (406 m)
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.12''N, 18°41'33.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-05-06
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637741

původní jméno: Anthriscus silvestris
lokalita: Dolní Lištná: míšený les na vrchu Jahodná (406 m)
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.12''N, 18°41'33.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-06-04
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



87

původní jméno: Anthriscus sylvestris
lokalita: Horní Lištná: smíšený les na vrchu Vružná (514 m )
nejbližší obec: Horní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'0.99''N, 18°42'53.72''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-06-04
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637747

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava, Beskydy, jižní svah Babí hory u Třince, bučina s vysazeným smrkem
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'32.76''N, 18°42'40.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: xxxx-07-06;
ID: 13651720

6378b

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Nýdek, začátek údolí Střelmy
souřadnice: 49°39'41.00''N, 18°47'14.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1996-06-25
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2264244

6378c

původní jméno: J. Danihelka: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Bystřice: u bezejmenného potoka 1,6 km JV od železniční stanice Bystřice, ekoton louka-les. S.
m. 378 m
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'44.00''N, 18°44'12.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-04-27
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633430;
ID: 13635145

6378d

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Nýdek, údolí Hluchové, ca 3 km od středu obce
souřadnice: 49°37'30.00''N, 18°48'9.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1996-06-24
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2264267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



88

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Nýdek; výše spíše X12A; mez s linií starých stromů, návazně pláště lísky, výše ve svahu pionýrský porost s převažující břízou
a bohatým podrostem lísky
souřadnice: 49°38'27.32''N, 18°46'14.33''E, ± 272m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-31
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1785 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11428258

6464b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Českomoravská vysočina: v údolí drobného pravostranného přítoku Křetinky asi 1 km JJV od Dolní Lhoty
nejbližší obec: Dolní Lhota u Olešni
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Tichý L. (1996): Některé zajímavé floristické nálezy na vápencích v okolí Olešnice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 172-174.
projekt: FLDOK
ID: 9030528

6464d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: b0242_241403_33_T1.1
nejbližší obec: Makov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'17.11''N, 16°29'33.18''E, ± 111m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. b0242: b0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4530056

6469d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Grygov_6470287
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'24.06''N, 17°18'26.86''E, ± 176m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-04-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0647. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5822200

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Grygov_6470405
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'15.24''N, 17°18'26.21''E, ± 102m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-04-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0647. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5822955

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Grygov_6470417
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'8.76''N, 17°18'20.27''E, ± 190m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-04-21
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0647. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5823026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



89

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: PR Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'39.28''N, 17°17'45.95''E, ± 1776m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký M., Dostalík S. Botanický IP PR Království. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6716936

6470b

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Tršická pahorkatina, Tršice, Daskabát. Údolní louky Olešnice, olšiny při potoku J od obce
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'23.93''N, 17°26'40.94''E, ± 400m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1988-06-19
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637501

6470d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: m0180_251123_141_L2.2B
nejbližší obec: Lazníčky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'25.69''N, 17°28'14.38''E, ± 684m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0180: m0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4659625

6471a

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Slavkov: levý břeh Trnávky 1,6 km JV od kostela
nejbližší obec: Slavkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'23.99''N, 17°34'52.01''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2018-09-04
nálezce: P. Dřevojan; J. Roleček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657490

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: 0_opravy_251119_339_L4
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'20.28''N, 17°34'53.11''E, ± 105m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Jan Roleček
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4658045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



90

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Údolí Trnávky
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'37.03''N, 17°34'34.86''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Trnávky od Lipnické myslivny k Slavkovu v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7216620

6471b

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Floro moravica. Údolí „Peklo“ u Lipníka
nejbližší obec: Podhoří, okres Přerov
souřadnice: 49°34'39.00''N, 17°37'4.00''E, ± 700m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930-06-17
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 212742;
ID: 13635186

původní jméno: M. Marek 2012: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Podhoří (u Lipníka) - údolí Jezernice (směrem k Peklu)
nejbližší obec: Podhoří, okres Přerov
souřadnice: 49°34'39.45''N, 17°37'2.60''E, ± 250m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-06-02
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637451

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava, Lipník nad Beč., osada Podhoří, v údolí Jezernice, cca 1 km SSV osady
nejbližší obec: Podhoří, okres Přerov
souřadnice: 49°34'39.45''N, 17°37'2.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-05-27
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637600

6471d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Úpatní háje u Týna n.B.
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'39.09''N, 17°39'35.71''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-05-05
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Háje pod severním svahem kopcoviny Karpat od Týna n.B. k chatové osadě "Ve dříní" a dále k místu proti
osadě Rybáře. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7176604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



91

6472c

původní jméno: M. Marek 2012: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Teplice n. Bečvou - Mariánské údolí
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'24.56''N, 17°44'30.44''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-05-25
nálezce: B. Trávníček; V. Pluhař
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637443

původní jméno: orig.: Anthriscus sp.; M. Marek 2010-11: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava: Teplice n. B., údolí potoka Krkavec, v lese cca 1 km JV obce
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'24.56''N, 17°44'30.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-06-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637613

původní jméno: J. Dvořák: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Morava. Paršovice. L. Olomouc
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'11.44''N, 17°41'1.21''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1940-06-16
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637618

původní jméno: J. Dvořák: cf. Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava. Paršovice, Eliáška. L. Olomouc
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'38.41''N, 17°40'9.91''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1940-06-26
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637619

6472d

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Moravia: Hranice na Mor. - Teplice nad Bečvou, vých. - “Na Kučách“, lesík za starou vápenkou
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'39.94''N, 17°45'13.23''E, ± 120m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-07-07
nálezce: Zbyněk Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



92

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava: Černotín, pobřežní lesíky na P břehu řeky Bečvy, cca 0,5 km JV železniční zastávky
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'24.17''N, 17°46'42.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-08-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637596

6473a

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Polouvsí, Lhotský potok S ústí potoka Rybník
souřadnice: 49°35'53.00''N, 17°53'52.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1980-08-28
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2185327

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Hrabětický les
nejbližší obec: Blahutovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'53.14''N, 17°52'2.22''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Zdenka Prymusová. Botanický inventarizační průzkum Hrabětického lesa. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7008448

6473b

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava: Starý Jičín, hřeben SV kóty Svinec, 546 m n. m.
nejbližší obec: Kojetín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'8.56''N, 17°59'16.34''E, ± 450m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-06-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637601

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia - Nový Jičín: Svinec, svah nad „oční studánkou“ ke Starému Jičínu
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'12.39''N, 17°58'45.85''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1952-05-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



93

6473c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, dolní část lesa Doubrava
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'52.16''N, 17°51'48.08''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: Martina Bartošová; Jiří Danihelka; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est
ID: 13635589

původní jméno: Anthriscus sylvestris
lokalita: Choryně, okr. Vsetín, u Bečvy, pod Choryňskou Stráží Mt, v lese; 300 m
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'10.75''N, 17°53'32.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1998-05-12
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: A. nitida
ID: 13635604

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Hustopeče n. Beč., luh levého břehu Bečvy sz. od silničního mostu, 260 m n. m.
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'38.37''N, 17°50'31.86''E, ± 420m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1994-05-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635484

původní jméno: Chaerophyllum hirsutum
lokalita: Němětice, okr. Vsetín, les Doubrava, Z okraj; 300 m
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'41.74''N, 17°50'47.12''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1993-05-13
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: A. nitida
ID: 13635600

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Němětice, les Doubrava, 1,5 km SV obce, dolní část lesa, okr. Vsetín; 280 m
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'51.85''N, 17°51'23.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1980-07-10
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



94

původní jméno: Chaerophyllum hirsutum
lokalita: Němětice, les Doubrava, dolní část; 280 m
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'51.85''N, 17°51'23.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-06-20
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635597

původní jméno: Chaerophyllum temulum
lokalita: Javorník n/Vel., Hradisko, in prato sub silva; 500 m
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'51.85''N, 17°51'23.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1976-06-18
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: A. nitida
ID: 13635598

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica. Němetice, lesní komplex Doubrava s jádrem ca 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'45.00''N, 17°51'42.00''E
nadmořská výška: 260-340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-05-14
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637434

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora ČR: Moravia. Potok Juhyně, 600 m S obce Choryně, okr. Vsetín, 500 m po směru toku od hřiště
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'7.06''N, 17°53'49.19''E, ± 250m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995-05-20
nálezce: P. Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637442

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Československo, okr. Přerov: Hustopeče nad Bečvou, les Doubrava, cca 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'42.68''N, 17°51'57.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-06-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



95

6473d

původní jméno: Chaerophyllum hirsutum
lokalita: Lešná, okr. Vsetín, les Obora, 1 km JZ obce, J část lesa; 280 m
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'34.09''N, 17°54'54.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1998-06-16
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: A. nitida
ID: 13635603

6474a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Životice ad Nový Jičín, dexter convluvius rivi Jičínka SW cotam 558 (Hlásnice),
Den. enneaphylli-Fagetum ad 400 m s. m.
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'20.15''N, 18°4'15.49''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-05-04
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Slavík: est
ID: 13635493

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Štramberk, 7 km V od Nového Jičína, Bílá hora, listnatý les na vrcholu 0,7 km SZ od zříceniny ve Štramberku
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'46.00''N, 18°4'29.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637311

6474b

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.00''N, 18°6'45.00''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 192351;
ID: 13635307

původní jméno: Anthriscus nitens
lokalita: Štramberk
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'6.91''N, 18°6'56.51''E, ± 525m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1966-06-28
nálezce:  Ráliš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



96

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Štramberk. Kotouč. Stinné háje. 530 m n. m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'6.91''N, 18°6'56.51''E, ± 525m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-06-06
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635428

původní jméno: Anthriscus silvestris
lokalita: Morava; Červený Kámen – u Frývaldu
nejbližší obec: Lichnov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'32.15''N, 18°9'24.94''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: F. Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: A. nitida
ID: 13637022

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Štramberk. Kotouč. Stinné háje. 530 m n. m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'6.91''N, 18°6'56.51''E, ± 525m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-06-06
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637254

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava, Beskydy, Štramberk, okolí jeskyně Šipka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'14.94''N, 18°7'9.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1984-05-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637599

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.63''N, 18°6'45.59''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-05-13
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



97

původní jméno: Chaerophyllum hirsutum
lokalita: Štramberk, Kotouč, ve stiném smíšeném lese
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'6.91''N, 18°6'56.51''E, ± 525m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1967-05-28
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637723

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Štramberk: při lesní pěšiny na severovýchodním svahu vrchu Kotouč (511 m n. m.) 1,3 km ZSZ od vlakového nádraží
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.57''N, 18°6'51.11''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-09-07
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657522

6474c

původní jméno: V. Grulich: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Moravia, Radhošťská hornatina, distr. Nový Jičín, Mořkov: příkop kolem asfaltové lesní cesty vedoucí z Mořkova do
Hostašovic, asi 2,2 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'14.00''N, 18°2'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2006-05-27
nálezce: E. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 610567;
ID: 13635150

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Veřovické vrchy, non procul a pago Hodslavice, SPR Trojačka, Acerion ad 530 m s. m.
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'53.70''N, 18°2'32.35''E, ± 650m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1977-05-24
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Slavík: est
ID: 13635495

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, haud procul a pago Mořkov, in summo montis Huštýn ad 740 m s. m.
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'57.61''N, 18°4'20.48''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1973-06-05
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Slavík: est
ID: 13635497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



98

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, haud procul a pago Mořkov, in cacumine montis Trojačka (cota 710,2), Fago-Aceretum
situ septentrionali
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'49.05''N, 18°3'2.41''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1973-06-28
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Slavík: est
ID: 13635498

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, haud procul a pago Mořkov, Abieto-fagetum ad rivum in clivo septentrionali versus sub
monte Huštýn, ad 440 m s. m.
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'30.20''N, 18°4'20.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1972-06-08
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Slavík: est
ID: 13635499

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Moravia - Montes Moravskoslezské Beskydy, haud procul a pago Mořkov, in cacumine montis Trojačka (cota 710,2),
Fago-Aceretum situ septentrionali
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'48.96''N, 18°3'2.30''E, ± 700m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1973-06-28
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637421

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava: N. Jičín - Hodslavice
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'32.43''N, 18°1'56.66''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1958-10-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637516

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava: N. Jičín - Hodslavice
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'32.43''N, 18°1'56.66''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1958-10-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



99

původní jméno: J. Dvořák: Anthriscus nitida; M. Marek 2011: !; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava. Mořkov. L. Ostrava
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'12.53''N, 18°3'41.08''E, ± 1700m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637615

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Veřovické vrchy: non procul a pago Mořkov, in summo montis Huštýn
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'57.61''N, 18°4'20.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1973-06-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637733

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Veřovické vrchy - non procul a pago Mořkov, in clivo montis Huštýn
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'57.61''N, 18°4'20.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1972-06-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637734

6474d

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica, distr. Veřovice, porosty podél toku Jičínky, 0,5 km JV od obce. S. m. 500 m
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'40.00''N, 18°8'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1991-07-29
nálezce: R. Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 545394;
ID: 13635224

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: okr. Nový Jičín: Veřovice, nad potokem Jičínka, 3 km JV obce, bučina
souřadnice: 49°31'12.19''N, 18°8'36.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1999-07-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



100

6475a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Tichá, in clivo collis Tichavská hůrka situ septentrionali ad 400 m s. m.
nejbližší obec: Tichá na Moravě, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'54.12''N, 18°12'11.99''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1986-06-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Slavík: est
ID: 13635485

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, in pago Vlčovice, secundum vallis flumini Lubina meridionali pagos Mniší ad 310 m
nejbližší obec: Mniší, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'47.33''N, 18°12'6.83''E, ± 400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-07-12
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Slavík: est
ID: 13635491

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Tichá při starém rybníku; dosti jinak hojný v oblasti
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'31.47''N, 18°14'44.88''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1956-05-19
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635487

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Tichá (park)
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'10.55''N, 18°13'30.48''E, ± 1200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-06-14
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637417

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Lichnov, les. žleb v lukách, sub cota 464 m
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'50.69''N, 18°11'39.02''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1939-07-22
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



101

6475b

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Kozlovice (u Hukvald): Skalka
souřadnice: 49°33'17.00''N, 18°18'1.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-07-20
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia, Praha, 54: 243-257.
projekt: ČNFD
ID: 2022358

6475c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Frenštát p. R., pravý břeh Lubiny za Davidovým mlýnem
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'14.29''N, 18°12'13.72''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1954-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Slavík: est
ID: 13635488

původní jméno: J. Dvořák: Anthriscus nitidus; M. Marek 2011: !; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Morava. Frenštát. L. Ostrava
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'33.90''N, 18°11'55.12''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637614

6475d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Kunčice pod Ondřejníkem, jedlobukové lesy podél potoka Stolová asi 2,5 km JJV od kostela v obci, hojně podél lesní cesty,
800 m
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'45.56''N, 18°18'43.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-05-27
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635606

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Noříčí, severní svah u lesní cesty
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'51.51''N, 18°16'18.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-06-25
nálezce: Iva Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



102

původní jméno: Chaerophyllum temulum
lokalita: Bystrá: v pobřežních křovinách potoku Bystričky [Bystré, dnes součást Frenštátu pod Radhoštěm]
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'44.05''N, 18°17'6.45''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-07-28
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637729

6476a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Moravskoslezké Beskydy: in valle rivuli in rivum Sepetný potok dictum fluentis situ mer.-or. a cacumine montis Ostrá hora
(+763) supra pagum Ostravice
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'6.58''N, 18°24'26.86''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-09-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637299

původní jméno: M. Marek 2012: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Frýdlant n. O. - křoviny u Ostravice u žel. st. Frýdlant-Nová Dědina
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'11.79''N, 18°21'43.03''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-06-20
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637453

původní jméno: Anthriscus sylvestris
lokalita: Moravskoslezké Beskydy, Ostravice, řeka Ostravice, pobřežní křoviny
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'0.82''N, 18°23'6.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-27
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637746

6476b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Moravskoslezké Beskydy, Malenovice, údolí Satiny, poblíž vodopádů
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'6.39''N, 18°24'57.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-24
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



103

6476c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Čeladná, in valle inter colles M. Smrček et Smrček ad 650 m s. m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'57.77''N, 18°21'10.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-07-25
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Slavík: est
ID: 13635489

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Čeladná, in valle rivi meridionali montis M. Smrček ad 650 m
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'32.53''N, 18°20'55.19''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-07-25
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Slavík: est
ID: 13635490

původní jméno: Chaerophyllum hirsutum
lokalita: Ostravice: v pobřežních křovinách potoka Bučací
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'56.74''N, 18°23'15.54''E, ± 530m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1977-07-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: A. nitida
ID: 13635514

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Smrk
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.68''N, 18°22'13.94''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-07
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637575

původní jméno: Anthriscus sylvestris
lokalita: Ostravice: v lužním háji
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'18.18''N, 18°23'44.12''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-06-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



104

původní jméno: Chaerophyllum hirsutum
lokalita: Ostravice: v příkopu, cestou z Ostravice do Čeladné
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'28.61''N, 18°22'1.47''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-07-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637730

původní jméno: Anthriscus sylvestris
lokalita: Radhošťská pahorkatina, Ostravice, Smrk, SV svahy
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'37.63''N, 18°22'10.52''E, ± 550m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-06-19
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637744

6476d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: St. Hamry - Řečica, u lesa
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'47.07''N, 18°28'5.53''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-06-17
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635511

6477a

původní jméno: Chaerophyllum hirsutum
lokalita: Morávka: osada Úspolka, údolí potoka Skalka, podél silnice
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'29.77''N, 18°33'50.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-07-13
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637732

6477b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: 379. Horní Lomná: kolem ústí potoka 1,4 km JJV osady Kamenitý
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



105

6477c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Tab.1.sním.13. Morávka: osada Bukovina, horní tok Morávky, orient.SZ.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'55.00''N, 18°33'17.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-05-17
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299284

6477d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Horní Lomná: křoviny u potoka Lomná
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'41.31''N, 18°38'19.78''E, ± 350m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-06-15
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637727

6478a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Jablunkovská brázda, Návsí u Jablunkova, levý břeh Olše pod Vlašským lesem
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'52.22''N, 18°44'8.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-06-02
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637740

6478b

původní jméno: M. Marek 2012: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Jablunkov - lesík na pravém břehu Olše při JV okraji města
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'47.28''N, 18°46'49.81''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-06-19
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637455

původní jméno: Chaerophyllum hirsutum
lokalita: Jablunkovská brázda, Bukovec, na mokré louce
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'59.77''N, 18°49'47.15''E, ± 2100m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1972-06-01
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



106

6478c

původní jméno: M. Marek 2012: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: MS Beskydy: údolí Lomné mezi Dolní Lomnou a St. Lomnou a 1 km SV od vrchu Mionší (883)
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'50.60''N, 18°40'4.87''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-06-19
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637454

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Dolní Lomná: křoviny u potoka Lomná
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'51.47''N, 18°41'45.14''E, ± 2100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-06-16
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637728

6478d

původní jméno: orig.: Anthriscus sylvestris; B. Trávníček 1985-03-21: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica. Bukovec
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'21.68''N, 18°49'36.55''E, ± 2800m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1954-06-30
nálezce: D. Pawlicová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637432

6479a

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Písek u Jablunkova, rezervace Plenisko, ca 1,5 km severoseverovýchodně osady Bahenec
souřadnice: 49°35'32.00''N, 18°50'7.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1996-06-21
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2265031

6559c

původní jméno: Anthriscus sylvestris
lokalita: Jihlava, Staré Hory: ve svahu na levém břehu řeky 3 km SZ od kostela sv. Jakuba, ve smíšeném porostu, 500 m s. m.
nejbližší obec: Staré Hory, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'38.94''N, 15°33'28.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-10
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: A. nitida
ID: 13635377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



107

6559d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Nalezen byl toliko u Helenína
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.57''N, 15°38'1.24''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Richard Picbauer
pramen: J. Ambrož Květ. Jihlavska I. (1929): 10 fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672945

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Údolí řeky Jihlavy mezi Jihlavou a Helenínem, L údolní svah, exp. k J, v úseku od hlavního nádraží v Jihlavě po železniční most
přes řeku Jihlavu pod Helenínem a P údolní svah, S exp., mezi Panským mlýnem a Helenínem
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'17.14''N, 15°36'40.20''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
pramen: Zlámalík J. (1993): Příspěvek k poznání současného stavu květeny říčního údolí u Jihlavy-Helenína. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 221-250.
projekt: FLDOK
ID: 9349302

6565a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: b0242_241409_8_T1.1
nejbližší obec: Zbraslavec, okres Blansko
souřadnice: 49°28'33.96''N, 16°32'10.25''E, ± 39m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. b0242: b0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4531575

6569d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: 6. Tovačov: oblast jezer po těžbě štěrkopísku ("Donbas") JV od obce
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010161

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: 9. Lobodice: lužní lesy a houštiny podél Moravy 1,0 km V až 2,7 km SV od obce (rezervace Zástudánčí)
nejbližší obec: Lobodice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'9.75''N, 17°18'52.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



108

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: NPR Zástudánčí
nejbližší obec: Lobodice, okres Přerov
souřadnice: 49°23'59.53''N, 17°18'43.02''E, ± 944m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané -současný stav. 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1982 - 31.12.1994
ID: 6587305

6570b

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Přerov: Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'9.00''N, 17°27'58.00''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-07
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 173831;
ID: 13635306

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Střední Morava: v lese Žebračce sev. Přerova, půda jílovitá, asi 200 m n. m., dosti hojně
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'11.39''N, 17°28'2.86''E, ± 1200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1944-06-02
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637050

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: In silva Žebračka prope Přerov
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'11.39''N, 17°28'2.86''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637253

původní jméno: M. Marek 2012: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Přerov-Lýsky - Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'9.61''N, 17°28'1.28''E, ± 1100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-05-17
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



109

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Moravia: Přerov - les Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'9.61''N, 17°28'1.28''E, ± 1100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-06-15
nálezce: Zbyněk Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637505

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava: Přerov: lužní les Žebračka: mýtiny u Z okraje lesa
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'20.85''N, 17°27'17.25''E, ± 700m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-05-21
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637604

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava: Přerov: lužní les Žebračka: u strouhy Strhance v Z části lesa
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'18.04''N, 17°27'26.05''E, ± 650m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-06-11
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637606

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Žebračka u Přerova
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'9.61''N, 17°28'1.28''E, ± 1100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1948-07-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637621

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena Československa. Přerovsko: v lese Žebračce sever. Přerova, půda hlinitá (alluvium), dosti hojně
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'9.61''N, 17°28'1.28''E, ± 1100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1946-06-02
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



110

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Přerov: Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'9.61''N, 17°28'1.28''E, ± 1100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637509

původní jméno: J. Dvořák: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava. Žebračka. L. Olomouc
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'9.61''N, 17°28'1.28''E, ± 1100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637617

6570c

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: listnatý les západ. od Plučiska (Zářičí), místy hoj. roztr.
nejbližší obec: Troubky, okres Přerov
souřadnice: 49°24'5.31''N, 17°20'14.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1973-05-16
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637416

původní jméno: P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Chrbovský les, luž. doubrava pomor.
nejbližší obec: Troubky, okres Přerov
souřadnice: 49°24'5.31''N, 17°20'14.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-04-22
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637573

6572d

původní jméno: indet.
lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'23.36''N, 17°49'43.09''E, ± 2500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dančík 2005: A. nitida
ID: 13635591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



111

původní jméno: indet.
lokalita: montes Hostýnské hory: in silva inter mont. Černá Bařina et Kelčský Javorník prope opp. Bystřice p. H., alt. cca 700 m solo
humoso, e queiss [?] nato
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'7.04''N, 17°47'0.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: A. nitida
ID: 13637024

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Moravské Karpaty. Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'26.40''N, 17°47'7.23''E, ± 1800m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: František Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637626

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Javorník Kelcský, eocen. pískovec, NW hřbet-stráň při hranič. průseku … [nečit.] světlý res. horský les s háj. bylin. podrostem
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'3.33''N, 17°45'48.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1956-07-22
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651707

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: N úpatí Javorníka Kel., oligoc. pískovec, les. okraj nad revírem „pod hájem“
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'3.84''N, 17°45'54.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-07-22
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651708

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Mähren: […]; bei Rajnochowitz [= Rajnochovice]: pol. Bez. Holleschau [= Holešov]
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'39.68''N, 17°49'13.79''E, ± 2700m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1901-05-21
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



112

6573b

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: distr. Valašské Meziříčí. Val. Meziříčí, v olší u Bečvy v Krasně [= Krásno nad Bečvou] za hutí
nejbližší obec: Valašské Meziříčí-Krásno nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'27.00''N, 17°57'18.00''E, ± 1400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-05-28
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 293917;
ID: 13635189

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Distr. Valašské Meziříčí. Val. Meziříčí, Krhová, bukový les v Domoraci
nejbližší obec: Bynina, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'56.00''N, 17°59'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1934-05-31
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 293916;
ID: 13635191

původní jméno: Anthriscus sylvestris
lokalita: Valašské Meziříčí, park u zámku Kinských; 300 m
nejbližší obec: Krásno nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'42.03''N, 17°58'0.19''E, ± 170m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997-05-22
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: A. nitida
ID: 13635602

původní jméno: Chaerophyllum temulum
lokalita: Val. Meziříčí, in margine silvae Junákov; 300 m
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'44.12''N, 17°56'51.95''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1978-06-10
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: A. nitida
ID: 13635599

původní jméno: Chaerophyllum temulum
lokalita: Lhota u Choryně, Hájky, list. lesík; 390 m
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'37.15''N, 17°55'49.17''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-06-01
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: A. nitida
ID: 13635592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



113

původní jméno: Chaerophyllum temulum
lokalita: Lhota u Choryně, Hájky; 390 m
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'37.15''N, 17°55'49.17''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-06-16
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: A. nitida
ID: 13635593

původní jméno: Chaerophyllum temulum
lokalita: Lhota u Choryně, in luco mixto; 300 m
nejbližší obec: Lhota u Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'24.30''N, 17°55'52.23''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-05-26
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: A. nitida
ID: 13635594

původní jméno: Chaerophyllum temulum
lokalita: Poličná – Junákov; po okrajích lesa, hlavně při ústí obou roklí
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'44.12''N, 17°56'51.95''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1971-05-25
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: A. nitida
ID: 13635595

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica. Juřinka u Valašského Meziříčí, jižní část lesa Junákov při JJV okraji obce cca 1 km ZSZ od železniční stanice
Valašské Meziříčí
nejbližší obec: Valašské Meziříčí-Juřinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'44.00''N, 17°56'55.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-05-17
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637433

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Valašské Meziříčí, Krhová, buk. les v Domorazi
souřadnice: 49°29'53.89''N, 17°59'14.71''E, ± 320m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1931-05-31
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



114

6573c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: 6573-33
souřadnice: 49°24'45.01''N, 17°51'14.99''E, ± 2054m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11232227

6574a

původní jméno: Chaerophyllum hirsutum
lokalita: Valašské Meziříčí – Hrachovec, levý břeh Bečvy od mostu k V, les; 300 m
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'25.60''N, 18°0'41.86''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-05-14
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: A. nitida
ID: 13635605

původní jméno: Anthriscus sylvestris
lokalita: Veselá, okr. Vsetín, les Dolansko, V obce, levý břeh Bečvy; 400 m
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'35.33''N, 18°2'19.65''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1995-05-15
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: A. nitida
ID: 13635601

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Veselá, okres Vsetín; travnatý břeh nedaleko koryta řeky Rožnovská Bečva; vlhká jílovitá půda; stinné
místo mezi stromy; orientace svahu jihozápadním směrem; 1,5 km jihovýchodně od f. hřiště v obci Hrachovec
nejbližší obec: Veselá, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'13.38''N, 18°1'26.06''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-04-24
nálezce: Taťána Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637435

6574b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Rožnov p. R., cca 450 m SV směrem od statku Hradisko, prameniště v list. porostu, 380–400 m
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'30.00''N, 18°8'33.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007-06-20
nálezce: Jitka Wolfová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



115

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Rožnov p. R., cca 450 m SV směrem od statku Hradisko, 380–400 m; 49°27'30"N, 18°08'33"E
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'30.00''N, 18°8'33.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007-06-20
nálezce: Jitka Wolfová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635609

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: opp. Rožnov p. Radhoštěm, ad pedem collis inter opp. et cotam Hradisko
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'19.35''N, 18°7'26.63''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973-07-24
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2007: est
ID: 13637026

6574c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Malá Bystřice: Bystřička: smíšené lesy a okraje lesních cest v okolí lomu, asi 750 m J od hráze přehrady Bystřička
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'54.31''N, 18°1'14.73''E, ± 90m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-07-04
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: cf.
ID: 10166673

6575b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Prostřední Bečva; Pás bučiny nad parkovištěm
souřadnice: 49°28'57.70''N, 18°15'49.61''E, ± 506m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-10-09
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11761199

6575c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: olšina podél Solaneckého potoka u koupaliště na jižním okraji obce, ca 0,6 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



116

6575d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°24'22.63''N, 18°15'1.00''E, ± 41m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-22
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10858741

6576a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Čeladná
souřadnice: 49°28'16.78''N, 18°20'50.35''E, ± 199m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-24
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M5
ID: 11758208

6576c

původní jméno: Anthriscus nitida (Wahlenb.) Hazslinszky
lokalita: lesní prameniště, 0,2 km SZ vrcholu Kladnaté (918 m). 860 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'14.69''N, 18°21'21.14''E, ± 30m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-05
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153805

6576d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Bílá; velmi pěkná olšina vytvořená na zrašelinělé půdě a v nivě potoka
souřadnice: 49°26'5.91''N, 18°26'1.14''E, ± 93m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06-23
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1515 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.1
ID: 11843229

6577a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Lok.5. Expozice údolí SV-JZ směrem, od lok.č.4.až k soutoku Černé a Bílé Ostravice, JV od obce Staré Hamry, po obou březích
Černé Ostravice, smrková monokultura mladšího vývoj.stádia s četnými světlinami, četné menší přítoky Čer.Ostravice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.00''N, 18°31'30.00''E
nadmořská výška: 527-611 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



117

6659b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Jihlava-Kosov (3 km VJV od centra): 1,5 km V od obce, ve smíšeném lese na balvanité suti, na V exp. svahu údolí Jihlavy J od
kosovského lomu; ca 490 m
nejbližší obec: Kosov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'7.11''N, 15°39'12.44''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-08
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635379

původní jméno: Anthriscus sylvestris
lokalita: Kosov, 3 km VJV od Jihlavy: suťový les na příkrém skalnatém svahu nad železniční tratí J od lomu, cca 1,4 km V od kaple v
obci; 525 m
nejbližší obec: Kosov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'6.87''N, 15°39'8.30''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-05-27
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: A. nitida
ID: 13635378

6667b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Studnice (distr. Vyškov): VVP Březina, hráz bývalého rybníčku 250 m JJV od Novákovy lovecké chaty, 3,8 km VSV od kostela v
obci
nejbližší obec: Březina, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'2.04''N, 16°55'54.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001
nálezce: R. Řepka
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 36;
ID: 13645528

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'2.04''N, 16°55'54.92''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364119

6667c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



118

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vyškov: smrkový les na levém břehu Rakovce jižně od kóty 493,4 m v údolí Rakovce. S. m. 395 m
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'6.00''N, 16°50'4.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-06-01
nálezce: J. Schovancová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 511006;
ID: 13635220

6667d

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica. Vyškov na Moravě: vlhké lesní údolí za Rychtářovem
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'17.69''N, 16°55'15.88''E, ± 1100m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1959-05-23
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637425

6669b

původní jméno: orig.: Chaerophyllum hirsutum; M. Marek 2010-10: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Kojetín, v křoví na břehu Moravy
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'27.79''N, 17°18'44.71''E, ± 1400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-05-18
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637611

původní jméno: P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Chrbov. Obecný les, subhabř. s Coryd. cava, All. urs., Symphytum tuber., Adoxa, bylin. podr. dubravy s ∞ křovin
nejbližší obec: Lobodice, okres Přerov
souřadnice: 49°23'34.39''N, 17°18'29.52''E, ± 1300m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-04-22
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651706

6670a

původní jméno: Z. Lososová: Anthriscus sylvestris; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Moravia, Haná, distr. Kroměříž. Chropyně: les Včelín; podél cyklostezky. S. m. 194 m
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'31.00''N, 17°20'31.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2013-05-26
nálezce: I. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645266;
ID: 13635151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



119

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Střední Morava: v lese Rasině u Kyselovic, asi 190 m n. m., půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Vlkoš u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°22'50.66''N, 17°22'49.25''E, ± 1600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-05-27
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637041

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: v lese Rasině u Kyselovic, roztr.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'45.57''N, 17°22'42.06''E, ± 1500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-05-30
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637607

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava: Kroměříž - Chropyně, les Rasina
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'45.57''N, 17°22'42.06''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-09-09
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637515

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava: Kroměříž - Chropyně, les Rasina
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'45.57''N, 17°22'42.06''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-09-09
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637609

6670c

původní jméno: indet.
lokalita: Chropyně u Kojetína: v lesích podél Moravy
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'47.19''N, 17°21'34.63''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1938-06-11
nálezce: P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637054

původní jméno: Anthriscus sylvestris
lokalita: Chropíň. Břestský les
souřadnice: 49°20'51.82''N, 17°24'17.28''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911-06
nálezce: F. Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



120

6671d

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov [= Zlín], Hostýnské vrchy. U říčky Mojena - východně od Přílep. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'59.00''N, 17°38'8.00''E, ± 250m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980-07-06
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 500405;
ID: 13635216

původní jméno: orig.: Chaerophyllum temulum; M. Marek 2013-12-06: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica. Holešov. Petřejov
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'14.00''N, 17°38'32.00''E, ± 700m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1922-05
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 157005;
ID: 13635301

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Květena Moravy. Hostýnské vrchy: na mýtině, Hrad nad Přílepy, místy roztr.
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°19'49.46''N, 17°39'5.86''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973-06-05
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637424

6672a

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy, Hostýn. S. m. 730 m
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'47.00''N, 17°42'6.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-05-18
nálezce: I. Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 546773;
ID: 13635230

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica: Hostýnské vrchy: vrch Hostýn
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'46.97''N, 17°42'6.12''E, ± 800m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988-05-13
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



121

6672b

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Rainochowitz [= Rajnochovice] Mh. [= Mähren, Morava]
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'16.00''N, 17°49'5.00''E, ± 3800m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1902-05
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 015594;
ID: 13635291

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Hostýn. vrchy - Tesák - údolí Rosošného potoka asi 1 km VJV od vrchu Čerňava (844 m)
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'30.28''N, 17°46'58.04''E, ± 250m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1990-05-21
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637448

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica. Hostýnské vrchy: in silvis loco dicto Černava
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'35.42''N, 17°46'6.43''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1968-06-11
nálezce: Václav Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637603

6672d

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Rajnochovice, Troják, 300m JZ od aut. zastávky Troják
souřadnice: 49°20'50.00''N, 17°47'40.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-07-12
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2600068

6673b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: mezi východním okrajem obce a čističkou odpadních vod, ca 1,4 km V od kostela v obci, habřiny, břeh potoka, okraj cesty
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'3.30''N, 17°55'40.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



122

6673c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: okolí lesní cesty vedoucí údolím potoka Štěpková od jižního okraje obce (od osady U Pavlíků) po osadu Pivovařiska, ca
1,5-3,5 km JJV od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 420-470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772964

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Hošťálková (Vsetínsko), asi 1,9 km JJV od zámku v obci. 0,3 km SZ od lomu, údolí potoka Štěpková.
souřadnice: 49°20'20.00''N, 17°52'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-05-03
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 55:
153-164.
projekt: ČNFD
ID: 1166340

6673d

původní jméno: Cerefolium nitidum
lokalita: Vsetín. In dumetis montis Bečevná
nejbližší obec: Rokytnice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'29.14''N, 17°59'30.49''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1884-07-13
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637033

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Vsetín; v roklích na Bečevné četně
nejbližší obec: Rokytnice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'29.14''N, 17°59'30.49''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1882-07-02
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637047

původní jméno: Cerefolium nitidum
lokalita: Vsetín. In dumetis montis Bečevná
nejbližší obec: Rokytnice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'29.14''N, 17°59'30.49''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1884-07-13
nálezce: J. Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



123

6674b

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena moravy. Vsetín, vrch Cáb, u cesty sevz. tur. chaty, pískovec
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'23.30''N, 18°5'13.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1944-07-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637620

6676a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Velké Karlovice: závěr údolí Malá Hanzlůvka, při severozápadním okraji pralesa Razula, ca 5,3 km V od železniční stanice
Velké Karlovice, na okraji lesní cesty, 650–680 m; 49°21'42"N, 18°22'29"E
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'42.00''N, 18°22'29.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635607

6766c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Bílovice nad Svitavou (distr. Brno): úzké stinné údolíčko potoka tekoucího od Resslovy hájenky do řeky Svitavy
(Těsnohlídkovo údolí), 1,0 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'8.60''N, 16°40'28.60''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007
nálezce: R. Řepka
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 36;
ID: 13645526

6766d

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Brno-venkov. Viničné Šumice, u lesní silnice nedaleko Žalmanova pomníku, na hřebeni, ca 2,5 km severně Viničních Šumic,
řídký porost sterilních rostlin
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'11.00''N, 16°49'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-10-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637555

6767c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



124

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Česká republika: Vyškov. Vítovice, v údolí cca 1 km SZ obce
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'24.00''N, 16°50'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001-05-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637595

6771d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: /42/ Gottwaldov-Lhotka: vrch Chlum, smrčina 1 km SV obce
nejbližší obec: Gottwaldov-Lhotka, okres Zlín
souřadnice: 49°14'15.50''N, 17°36'2.30''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1982
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106007

6774a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: 20. Leskovec u Vsetína: les nad erozní rýhou, 1km JV od hřiště, orient.JZ.
nejbližší obec: Leskovec u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'33.00''N, 18°0'23.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994-05-12
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292980

6774b

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Moravia Or., distr. Vsetín, pag. Halenkov, Kyčera Čerňanská, svah do Černého v smrkové kultuře
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'27.00''N, 18°9'24.00''E, ± 700m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07-21
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 293915;
ID: 13635183

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Halenkov, svah do Černého na Kyčeře Čerňanské
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'27.00''N, 18°9'24.00''E, ± 700m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 229034;
ID: 13635311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



125

6774c

původní jméno: S. Staněk: Chaerefolium nitidum; J. W. Jongepier: Anthriscus sylvestris; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora Carpatorum Moraviae. Val. Klobouky: smíš. les na Pulčín. skalách
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'42.62''N, 18°4'41.75''E, ± 250m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1936-05-24
nálezce: Božena Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637578

6869b

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica. Chřiby: Salaš: ojediněle u lesní cesty 2,2 km SZ obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'13.09''N, 17°19'23.97''E, ± 450m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-30
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637437

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica. Chřiby, Salaš: hojně u lesní cesty v podrostu Petasites hybridus 1,8 km SZ obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'3.69''N, 17°19'38.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-30
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637439

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica: Salaš, hojně u lesní cesty v porostu Petasites hybridus 1,8 km SZ obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'3.69''N, 17°19'38.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-30
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637592

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica. Distr. Uher. Hradiště: Salaš. U potoka v olšině v porostu Petasites hybridus 2,0 km SZ obce; d. hojně
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'5.21''N, 17°19'25.90''E, ± 450m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-08-03
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



126

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica: distr. Uher. Hradiště: Salaš: V olšině u Salaš. potoka v podrostu Petasites hybridus 1,9 km SZ obce; d. hojně
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'5.21''N, 17°19'25.90''E, ± 450m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-08-03
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637593

6872a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: /41/ Gottwaldov: Březůvky, Zlínský les 3 km SV obce
nejbližší obec: Březůvky u Gottwaldo
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106005

původní jméno: Anthiriscus nitida (Wahlenb.) Hanzsl.
lokalita: Březůvky, Zlínský les, 3 SV
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°10'35.82''N, 17°43'27.67''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221448

6872d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: U Petrůvky
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'33.29''N, 17°48'40.64''E, ± 141m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-06-26
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7859154

6873a

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Okr. Zlín: Újezd (u Valašských Klobouk): okolí potoka Sviborka 1,1 km J od obce. 380 m n. m.
nejbližší obec: Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°9'7.00''N, 17°54'12.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-06-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 93/137
ID: 13372212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



127

6873b

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica: Moravia orient., Valašské Klobouky: in Alnetis ad ripam rivuli Smolinka cca 2, 5 km cursu septentr. a pago
Smolina. S. m. cca 470 m
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'52.00''N, 17°59'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-09
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 449888;
ID: 13635213

6873c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: 88. Lipová: údolí potoka J od obce až Z od kóty 441,5 /pole, les, okraj lesa, vlhká i suchá louka, břeh potoka/
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce:  Tomášek; Emilie Balátová-Tuláčková; Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131806

6873d

původní jméno: orig.: Anthriscus cf. nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: NW úpatí Vincuv háj u Mirošova, eocen. pískovec, neváp. hlína žlutohnědá, piceeto luh, hoj.
nejbližší obec: Mirošov, okres Zlín
souřadnice: 49°8'48.54''N, 17°58'24.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-05-09
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637579

6874a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Lačnov, 4 km SV od Valašských Klobouků: plášť smrkového lesa při potoku asi 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°10'5.91''N, 18°2'5.72''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635376

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Lačnov: les v postranním údolíčku 1 km J křižovatky v obci
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'7.04''N, 18°0'48.48''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-10
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



128

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: montes Bílé Karpaty: in silvaticis humidis supra pag. Lačnov apud opp. Valašské Klobúky, cca 450 m
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'55.46''N, 18°0'53.98''E, ± 3000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637281

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Lačnov, údolí Z k. 504
souřadnice: 49°10'54.58''N, 18°0'53.17''E, ± 2000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky (2. 8668)
ID: 13637760

6874b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: 24. Študlov: podél cesty od kóty 792,1 SSZ směrem kolem samoty Na Příkrém až k J okraji obce
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128563

6874c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: 57. Valašské Klobouky: výslunná lesní louka s prameništěm, okraj lesa a les na S svahu kóty 575
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce:  Váňa;  Dostál; Josef Holub;  Tomášek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9130109

6874d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: z0157bk_254307_475_L5.1
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'42.22''N, 18°6'6.62''E, ± 122m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0157bk: z0157bk. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2002 - 07.07.2004
ID: 4779434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



129

6970d

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Ostrož. Nová Ves, již. cíp lesa Petříkovec
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'2.09''N, 17°25'47.10''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-05-09
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637574

6973b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-04-25
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7512565

6973d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: 185. Jestřabí: les mezi osadami Valentová a Šebák na L břehu potoka
nejbližší obec: Jestřabí, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135810

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Rokytnice, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-14
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7620815

6974a

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherský Brod. Bylnice - ve zbytku lužního lesa na aluviu Bylničky asi 1 km V od obce
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.00''N, 18°1'38.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-06-06
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 547697;
ID: 13635223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



130

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; V. Grulich: !; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Květena Moravy. Bílé Karpaty: obec Bylnice, v břehovém porostu potoka v údolí Hluboče 1,9 km VJV od železniční stanice
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'22.27''N, 18°2'0.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-06-13
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637572

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; J. W. Jongepier: Anthriscus sylvestris; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Bilnice, Hlubočí
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'39.53''N, 18°2'31.37''E, ± 900m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-05-17
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637585

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; J. W. Jongepier: Anthriscus sylvestris; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Bilnice, Bilnička
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'27.56''N, 18°2'51.07''E, ± 700m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-18
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637587

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Bílé Karpaty: Bylnice, u potoka Bylničky 3,3 km V od obce
souřadnice: 49°4'31.75''N, 18°3'35.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-05-20
nálezce: Lukáš Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637761

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Bylnice, Bylničky, II. terasa – les
souřadnice: 49°4'27.15''N, 18°3'8.95''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1958-06-15
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637759

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Bylnice, Baranové
souřadnice: 49°4'4.55''N, 18°3'22.82''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



131

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Bylnička
souřadnice: 49°4'25.24''N, 18°2'43.68''E, ± 750m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637757

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Bylnice, Hluboče u potoka
souřadnice: 49°3'23.97''N, 18°2'11.92''E, ± 350m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637758

6974b

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Brumov, Cigán - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929
nálezce: P. Sillinger
pramen: Sillinger P. Rozpr. Král. Čes. Společ. Nauk, cl. math.-natur., ser. nova, 8/3: 1-73: Bílé Karpaty. Nástin geobotanických poměrů
se zvláštním zřetelem ke společenstvům rostlinným.  , 1929.
projekt: NDOP
ID: 7629307

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Nedašov, Cigán - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-08-14
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7394360

6974c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-12
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7454470

7048d

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Soumarský Most: Radvanovický hřbet, bučina na JV svahu 2,1 km ZJZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Soumarský Most, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'60.00''N, 13°48'10.00''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-06-01
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 616883;
ID: 13635255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



132

7060c

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora von Mähren. Wald bei der Ruine Czornstein [= Cornštejn] a. d. Thaia
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'1.00''N, 15°42'54.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-06-04
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 070403;
ID: 13635278

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Bítov; 700 m JZ od kostela v obci, PR Cornštejn; 48°55'52"N, 15°43'22"E, 365 m s. m.
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'52.00''N, 15°43'22.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-05
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635480

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Lesy u Cornštýna
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'2.57''N, 15°42'55.38''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-06-02
nálezce: Vratislav Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Slavík 1993, M. Šenkýř 2016: A. cerefolium subsp. trichosperma
ID: 13635466

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Wald bei der Ruine Zornstein a. d. Thaia [= Cornštejn]
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'2.75''N, 15°42'55.17''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-06-04
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637046

7071d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Bílé Karpaty: okraj lesa mezi Slavkovem a Stráním
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'51.63''N, 17°39'15.85''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1980-06-25
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



133

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Montes Bílé Karpaty: in silvis collis Kadlečková supra pag. Korytná (Uh. Brod)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'3.12''N, 17°39'35.88''E, ± 610m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637241

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Morava: Bílé Karpaty: Korytná u Uh. Brodu: v lese „Kadlečková“
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'12.64''N, 17°39'33.93''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-06-05
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637605

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; J. W. Jongepier: Anthriscus sylvestris; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Horněmský háj, váp. pískovec, O část pod lukami, bujný ostřico-bylin. podrost
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'38.52''N, 17°37'29.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1950-05-09
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637583

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; J. W. Jongepier: Anthriscus sylvestris; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Horněmčí, Háj, horní část
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'38.52''N, 17°37'29.63''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1945-05-16
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637582

původní jméno: orig.: Chaerefolium nitidum; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Květena Moravy. Jv. Morava - Bílé Karpaty; obec Korytná, „Kadlečková“ - v bukovém porostu v úžlabině potoka, častý
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'12.64''N, 17°39'33.93''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-07-02
nálezce: F. Hynšt; S. Staněk
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



134

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Montes Bílé Karpaty: in silvis collis Kadlečková supra pag. Korytná (Uh. Brod)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'12.64''N, 17°39'33.93''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637508

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Korytná, Kadleč. [= Kadlečková]
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'12.64''N, 17°39'33.93''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-05
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637580

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Korytná, bučina Kadleč. [= Kadlečková]
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'12.64''N, 17°39'33.93''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-01
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637581

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Korytná, seč v Kadlečkové při cestě ke kříži, sp. [= sparse]
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'12.64''N, 17°39'33.93''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-25
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651709

7072b

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora Moraviae. Bílé Karpaty - Vápenice, u cesty do PP Rubaniska [= PP Mravenčí louka], listnatý les
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'4.16''N, 17°49'47.21''E, ± 150m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-06-19
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637503

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora Moraviae. Bílé Karpaty - Vápenice, V Krátkých, smíšený les, 2,5 km Z Starého Hrozenkova
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'30.43''N, 17°49'21.21''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-06-24
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



135

7072c

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'49.69''N, 17°40'46.08''E, ± 2200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-08-12
nálezce: V. Lang
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637667

původní jméno: orig.: Anthriscus alpestris; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica. Lesy u Korytné
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'49.69''N, 17°40'46.08''E, ± 2200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07
nálezce: Václav Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637598

7072d

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Lopeník, křoviště na Kobylci
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'2.49''N, 17°47'16.72''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-26
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637584

7073a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Vápenice, V Krátkých - 7073-13
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-06-24
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7417741

7073c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Bílé Karpaty: bučina "Javor" na Machnáči u St. Hrozenkova, 680 m n. m.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'30.01''N, 17°52'36.13''E, ± 700m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-08-16
nálezce: P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



136

7148b

původní jméno: V. Grulich: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. České Žleby: Žlebský vrch, balvanitý les pod vrcholem, 0,5 km ZJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'38.00''N, 13°46'6.00''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-07-21
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636542;
ID: 13635264

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. České Žleby: Spáleniště, bučina na JV svahu 1,3 km V od centra obce
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'39.00''N, 13°47'36.00''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-06-01
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 616880;
ID: 13635254

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Šumava, České Žleby, Žlebský kopec, J svah pod vrcholem
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'23.03''N, 13°45'52.17''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1992-07-06
nálezce: Ota Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2007: est
ID: 13637027

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: České Žleby: vrch Kapradiník [= Kapradinec]
souřadnice: 48°51'23.88''N, 13°46'25.39''E, ± 600m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1984-07-01
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637693

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: okr. Prachatice: České Žleby, Šumava, Žlebský kopec, 2 km J obce, bučina
souřadnice: 48°52'16.63''N, 13°46'19.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1992-07-06
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



137

7149b

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Arnoštov, les pod Dlouhým hřbetem J od obce
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'42.00''N, 13°59'44.00''E, ± 1600m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1999-06-17
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 596314;
ID: 13635237

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Volary: ve vrchol. části Křemenné JV města
nejbližší obec: Horní Sněžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'47.62''N, 13°56'6.66''E, ± 250m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1972-07-14
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: A. nitida
ID: 13635518

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Arnoštov: smíšené porosty na skalnatém srázu a sutích ve vrch. oblasti, cca 0,5 km SV os. Jodlovy Chalupy
nejbližší obec: Horní Sněžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'22.16''N, 13°57'10.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 944 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1974-06-20
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637695

7149d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Voj. újezd Boletice, lokal. Černý les
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'15.87''N, 13°58'47.58''E, ± 600m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2009-07-19
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: A. nitida
ID: 13635519

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Šumava, Hvožďany [recte: Záhvozdí], vrch Černý les
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'15.86''N, 13°58'47.65''E, ± 750m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1996-07-30
nálezce: Ivan Bílek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: A. nitida
ID: 13635340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



138

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Flor. kurs - Volary. Býv. vojenský prostor u Uhlíkova
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'51.17''N, 13°58'38.62''E, ± 1500m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1992-07-08
nálezce: Lenka Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635503

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Šumava, Pěkná - kóta Černý les
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'15.86''N, 13°58'47.65''E, ± 750m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1990-09-09
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: A. nitida
ID: 13635339

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Želnava - Černý les ve VVP Boletice, asi 300 m S od vrcholu kopce, asi 3,2 km od SSV centra obce
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'24.69''N, 13°58'48.17''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1999-06-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637701

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Uhlíkov: suťový les na svazích vrchu Černý les
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'13.00''N, 13°58'41.00''E, ± 800m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1990-09-09
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637719

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Želnava: suťový smíšený les na SZ svahu vrchu Černý les, cca 1,5 km VSV osady Záhvozdí
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'23.49''N, 13°58'35.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 850-950 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1969-06-24
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



139

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Šumava, Černý vrch [= Černý les]
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'15.17''N, 13°58'47.77''E, ± 750m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1969
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637700

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: JČ - Šumava: Hvožďany [= Záhvozdí], vrch Černý les
souřadnice: 48°50'15.86''N, 13°58'47.65''E, ± 750m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1996-07-30
nálezce: Ivan Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637836

7150a

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Zlatá, humózní smrčina S od kóty Zlatovec, 4,6 km JV-JJV od kostela v Křišťanově
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'19.00''N, 14°2'56.00''E, ± 600m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-05-26
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636721;
ID: 13635261

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Zlatá, humózní les na kótě Zlatovec, 4,9 km JV-JJV od kostela v Křišťanově
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'3.00''N, 14°2'38.00''E, ± 300m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-05-26
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636722;
ID: 13635262

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Květná, křoviny na místě ruiny statku 0,2 km ZSZ od křižovaky s vejmutovkou,
5,7 km JV od kostela v Křišťanově
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'52.00''N, 14°3'54.00''E, ± 200m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-07-14
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636518;
ID: 13635263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



140

původní jméno: V. Grulich: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Zlatá, les na SV svahu vrchu Zlatovec 4,8 km JJV od kostela v Křišťanově
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'10.00''N, 14°2'49.00''E, ± 400m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2011-05-13
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631863;
ID: 13635258

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; M. Marek 2012: !; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora bohemica. Předšumaví, okraj lesní cesty “V medvědím“ 2 km JV obce Arnoštov (JJV Volar)
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'36.52''N, 14°0'28.46''E, ± 600m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1992-07-09
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637564

7150c

původní jméno: V. Grulich: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Stará Huť, les 2,2 km SZ od kostela v Hodňově
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'59.00''N, 14°3'36.00''E, ± 400m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-06-08
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637205;
ID: 13635265

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Nový Špičák, humózní smrčina na S svahu kóty Špičák 5,4 km S od kostela v
Horní Plané
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'3.00''N, 14°2'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2010-06-05
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 616854;
ID: 13635256

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Bozdova Lhota, humózní smrčina pod vrcholem Špičáku 5,2 km S-SSV od
kostela v Horní Plané
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'55.00''N, 14°2'21.00''E, ± 700m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2010-06-05
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 616867;
ID: 13635257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



141

původní jméno: V. Grulich: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Nový Špičák, les na V svahu hory Lysá 8,8 km S-SSV od kostela v Horní Plané
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'51.00''N, 14°2'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-07-19
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598540;
ID: 13635251

původní jméno: V. Grulich: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Račín, jedlina pod kótou 951 m, 5,8 km SZ od nádraží Polečnice
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'29.00''N, 14°4'34.00''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-07-27
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601067;
ID: 13635252

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Želnavská hornatina. In colle (vel monte parva) silvis vestito et Knížecí Stolec (+1226 m) dicto, ad austro-orientem ab oppido
Volary non longe posito. Aliquo loco copiose
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'49.82''N, 14°1'11.57''E, ± 500m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1992-07-08
nálezce: Milan Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637028

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Šumava, Knížecí stolec
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'49.24''N, 14°1'11.62''E, ± 800m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1992-07
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637699

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Horní Planá: prosvětlený smíšený les s převahou smrku na J svahu Knížecího stolce, cca 2 km J vrcholu
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'52.28''N, 14°1'29.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1969-06-16
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



142

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Horní Planá: vlhká kulturní smrčina pří lesní cestě poblíž rozcestí zv. "Pěticestí" na J svahu hor. hřbetu Hvězda, cca 3,7 km S
obce
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'10.77''N, 14°1'45.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1969-06-24
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637692

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: V svah kóty 1221 (Špičák), cca 1,5 km V vrcholu kóty, při lesní cestě; VVP Boletice, Šumava
souřadnice: 48°48'48.13''N, 14°3'29.09''E, ± 500m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1992-07-07
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637763

7150d

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: /8/ Chvalšinské Předšumaví (37i/ 7150d): bývalá obec Jablonec (distr. Český Krumlov): vojenský újezd Boletice, jedlina pod
vrcholem kóty Kmet (997), 5,1km S- SSZ od nádraží Polečnice.
nejbližší obec: Polečnice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'29.00''N, 14°5'31.00''E
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-05-08
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8340638

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: w0211su_322302_194_K3
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'29.11''N, 14°5'28.64''E, ± 99m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0211su: w0211su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4895726

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: w0211su_322302_216_X9A
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'21.48''N, 14°5'40.81''E, ± 159m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0211su: w0211su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4895878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



143

7151c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: w0154_322303_505_L5.1
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'11.03''N, 14°11'6.40''E, ± 184m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4903924

7170c

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: H-M 5b. Hodonín: Radějov: Kútky (7170c 1924b)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.00''N, 17°23'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9710698

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Radějov, Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-07
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7328098

7171b

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2017: Anthriscus nitidus;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín: Vápenky, Vadovské, bučiny z Velké Javořiny, 2,5 km VJV osady
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'7.00''N, 17°39'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-01
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 536342;
ID: 13635228

původní jméno: orig.: Cerefolium nitidum; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica. Velká [= Velká nad Veličkou]: Vápenky
nejbližší obec: Vápenky, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'29.00''N, 17°38'9.00''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-29
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 211454;
ID: 13635187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



144

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Flora moravica: Bílé Karpaty: Les při lesní cestě z Lesné do Suchova
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'53.35''N, 17°38'13.09''E, ± 1200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956-06-24
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637594

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Les Porážky u Korytné
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'59.42''N, 17°38'5.44''E, ± 1100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637610

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Vápenky: podél modře značené turistické cesty na Velkou Javořinu (970 m), JV od obce
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'43.66''N, 17°38'45.31''E, ± 1350m
nadmořská výška: 500-750 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-29
nálezce: Martina Petrů
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637720

7171c

původní jméno: Anthriscus nitidus
lokalita: Filippovské údolí, 2.5km JV od kostela v Javorníku
souřadnice: 48°50'40.00''N, 17°33'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-08-14
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2807979

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Javorník, Filipovské údolí - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-08-14
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. diplomová práce: Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak. Masaryk.
univ., Brno, 2000.
projekt: NDOP
ID: 7459511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



145

7172a

původní jméno: orig.: Anthriscus nitidus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora Carpatorum Moraviae et Silesiae. Uh. Brod: Strání: při lesní cestě hřebenem Javořiny ke Květné
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'49.00''N, 17°42'3.00''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312902;
ID: 13635179

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Bílé Karpaty: Javořina, horské bučiny 850–900 m
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'38.89''N, 17°40'21.73''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-07-13
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637256

původní jméno: orig.: Anthriscus nitida; J. W. Jongepier: Anthriscus cf. sylvestris; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Javořina, křoviště krajem luk, cop.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'27.01''N, 17°40'21.10''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-25
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637586

původní jméno: orig.: Cerefolium nitidum; P. Dřevojan 2018: Anthriscus nitidus;
lokalita: Velká Javořina
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'28.04''N, 17°40'30.04''E, ± 2100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1885-07-22
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637629

7250a

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: w0209su_322306_100_X12
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'57.08''N, 14°2'44.77''E, ± 81m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4908841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



146

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Maňávka u Českého Krumlova
souřadnice: 48°47'47.34''N, 14°2'4.30''E, ± 90m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-08-18
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10976845

původní jméno: Anthriscus nitida
lokalita: Maňávka u Českého Krumlova
souřadnice: 48°47'51.87''N, 14°2'5.16''E, ± 189m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-08-22
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10996024

7251a

původní jméno: indet.
lokalita: Český Krumlov, Žestov, sutě pod vápenými hranami 1 km VJV osady
nejbližší obec: Žestov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'21.45''N, 14°13'29.55''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1968-06-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13637694

7454a

lokalita: Pavlína; 7454aaa
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'37.77''N, 14°40'37.45''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-01
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 18. 7. 2004, 21. 8.
2008
ID: 13645451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018




